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31. janvārī Staicele svinēja savu 33. dzimšanas dienu. Četros 
pēcpusdienā pilsētas kultūras namā pulcējās lieli un mazi 
staicelieši un pilsētas viesi.

Staicele – mūsu mājas, atspēriena punkts un lepnums

Svētkus atklāja pirmsskolas 
bērnu deju kolektīva “Stazelīte” 
latviešu pāru deju svīta un Ine-
ses Uibu deklamētais dzejolis 
“Staicelei”, kurā pateikts viss par 
šo vēsturiski šarmanto pilsētu: 
“Staicele – vienmēr pa ceļam,

Gan uz jūru un lielpilsētu,
Gan uz upi un paraugsētu,
Uz Planču purvainām malām,
Uz senajām Karogu alām…”.
Apsveikuma vārdus staice-

liešiem sacīja Limbažu nova-
da pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs, Alojas apvienības 
pārvaldes vadītāja Guna Indrik-
sone un Staiceles pilsētas un pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītājs Erlens Mahts. 

Svētku reizē ir ierasts pateik-
ties līdzcilvēkiem. 

“Staicele ir ne tikai vieta kartē, 
bet arī mūsu mājas, mūsu atspē-
riena punkts un mūsu lepnums,” 
sacīja Staiceles kultūras nama 
vadītāja Aiga Baslika, ”šie svētki 
ir iespēja pateikt paldies visiem, 
kuri ar savu darbu, sirdi un degs-
mi veido Staiceli par vietu, kurā 
gribas atgriezties. Sirsnīgs un 
patiess paldies ikvienam, kurš ar 
saviem labajiem darbiem, ide-
jām un atbalstu palīdz Staicelei 
kļūt par skaistāku, stiprāku un 
vienotāku vietu! Jūsu nesavtīgais 

darbs, ieguldītais laiks un sirds 
siltums ir nenovērtējams. Paldies 
par jūsu rūpēm, par līdzcilvēku 
iedvesmošanu un kopienas stipri-
nāšanu! Lai labais vairo labo!”

Apsveiktie staicelieši dāvanā 
saņēma Staiceles simbolu Stārķi 
un spēka maizi, lai nepietrūkst 
spēka veikt diženus darbus.

Paldies par atbalstu, būšanu 
līdzās un labiem darbiem: 

Aināram Tīriņam – par lielo ie-
guldīto darbu sajūtu parka "Stār-
ķu zeme" veidošanā;

Andai Rutkovskai – par horten-
ziju dāvinājumu pilsētai;

Konstantīnam Bondaram – par 
puķu sīpoliņu dāvinājumu pilsē-
tas dobēm;

Uldim Rumbam – par cildinā-
mu atsaucību un palīdzību pil-
sētas teritorijas labiekārtošanas 
darbos;

Inai Fedotovai – par iejūtību 
un nenogurstošu atbalstu mūsu 
Staiceles sabiedrībai un aktīvu 
dalību pilsētas sabiedriskās dzī-
ves veidošanā;

Mārtiņam Žīguram – par cil-
dināmu atsaucību visdažādāko 
pasākumu atbalstīšanā Staiceles 
pilsētā;

Mārim Siktāram – par cildināmu 
atsaucību visdažādāko pasākumu 
atbalstīšanā Staiceles pilsētā;

Ivita un Ģirtam Mežuļiem – 
par cildināmu atsaucību un da-
lību mūsu pilsētas sabiedriskās 
dzīves aktivitātēs, par iesaistīša-
nos rīkotajās talkās, pilsētas sa-
kopšanas darbos;

Inai un Mārim Prokopovičiem 
– par ģimenes aktīvu dalību 
un iesaisti sabiedriskās dzīves 
aktivitātēs;

Lanai Bergai-Sedleniecei – par 
atsaucību un iesaisti pilsētas pa-
sākumu norisēs;

Valentīnai Andrejevai – par at-
saucību un iesaisti pilsētas pasā-
kumu norisēs;

Rudītei Pogulei – par aktīvu da-

lību pilsētas pasākumu norisēs un 
teritorijas sakopšanas darbos;

Jānim Sedleniekam – par fi-
nansiālu atbalstu pilsētas pasā-
kumu norisēm

Aivaram Lancbergam – par fi-
nansiālu atbalstu pilsētas pasā-
kumu norisēm;

Ingai un Daināram Konrādiem 
– par nozīmīgu ieguldījumu jau-
nās paaudzes izglītošanā, sporta 
attīstībā pilsētā un novadā un 
mūsu pilsētvides veicināšanā. 

Pēc kopīgas fotografēšanās 
svētku koncertu turpināja Stai-
celes pamatskolas ansamblis, 
vokālais ansamblis “Vēlreiz” un 

Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi. 

Koncerta izskaņā Staiceles kul-
tūras namu pieskandināja kopīgi 
dziedātā Staiceles himna un klāt-
esošie cienājās ar gardu dzimša-
nas dienas torti.

Dzimšanas dienas svinības tur-
pinājās vakara ballē kopā ar gru-
pu “Galaktika” un amatierteātra 
“Fabrika” priekšnesumiem.

Paldies par jaukajiem, sirsnī-
gajiem svētkiem. Daudz laimes 
dzimšanas dienā, Staicele! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Staiceles 33. dzimšanas dienas pateicību saņēmēji kopā ar novada, apvienības pārvaldes un pagasta vadītājiem.

Aptaujas anketa pieejama 
arī 20. lappusē.
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9. janvārī Limbažos notika novada pašvaldības 
apvienību pārvalžu un pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāju sanāksme. 

Izvērtējot jaunu valsts un pašvaldību vienoto 
klientu apkalpošanas centru (VPVKAC) 
veidošanas nepieciešamību Limbažu novadā, 
pašvaldība piedalījās projektā “Pakalpojumu 
sniegšanas reformas atbalsts”. 

Salacgrīvā pie degvielas uzpildes stacijas “Viada” Vidzemes ielā 31 
notiek katastrofu pārvaldības centra būvdarbi. 

Limbažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs ir 
parakstījis sadarbības līgumu ar nodibinājumu “Labdarības 
fonds “Sofi”” par bezsaimnieka kaķu sterilizācijas programmas 
īstenošanu Limbažu novadā.

Par katastrofu pārvaldības 
centru būvniecību Salacgrīvā

Tos veic būvniecības uzņē-
mums SIA “Sanart”. Šobrīd ob-
jektā ir pabeigta ūdens un ka-
nalizācijas tīklu trases izbūve, 
uzsākti pamatu pēdas betonēša-
nas darbi.

Katastrofu pārvaldības centrā 
atradīsies Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests, Valsts po-
licija, Valsts robežsardze un Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta struktūrvienības. 

Objekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna ie-
tvaros. Plānots, ka būvniecības 
darbi varētu noslēgties 2025. 
gada beigās. 

Līdz 2029. gadam valstī iece-
rēts uzcelt 34 jaunus KPC, vienu 
no tiem Limbažos. Iekšlietu mi-
nistrija informē, ka tas plānots  
Kr. Barona ielā 2 – tur šobrīd at-
rodas pamestas siltumnīcas. Pa-
gaidām nav zināms, kad uzsāk-
sies būvniecība. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgts sadarbības līgums 
ar labdarības fondu “Sofi”

Labdarības fonds ir izveidojis 
projektu “Bezsaimnieka kaķu 
sterilizācijas programma”, kuru 
īstenojot vēlas humāni ierobežot 
bezsaimnieka kaķu skaitu Limba-
žu novadā. Projekta īstenotājs 
slēdz sadarbības līgumus ar dzīv-
nieku aizsardzības organizāciju 
un veterinārmedicīnas pakal-
pojuma sniedzēju par dzīvnieku 
sterilizācijas veikšanu. Savukārt 
pašvaldība sniedz informatīvu 
atbalstu, piedalās projekta publi-
citātes aktivitātēs un veic sabied-
rības informēšanas pasākumus.

“Bezsaimnieka kaķi ir jautā-
jums, kas satrauc daudzus. Paš-
valdībām vienlaikus ir dažādas 
prioritātes, un pieejamie budže-
ta resursi ir jāsabalansē starp 
tām visām. Nav noslēpums – lai 
efektīvi darbotos ikviens rīks, ik-
viena programma, nepieciešams 
ievērojamus finanšu līdzekļus 
koncentrēt salīdzinoši nelielā 
laika periodā, tāpēc ir labi, ka 
mūsu novadā rasts šāds efektīvs 
risinājums,” uzsver Dagnis Strau-
bergs, Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs.

Par Labdarības fondu “Sofi”:
Labdarības fonds “Sofi” ir 

labdarības organizācija, kuras 
galvenais fokuss ir sniegt atbal-
stu dzīvniekiem, jo īpaši tiem, 
kas nonākuši bezpalīdzīgā stā-
voklī, un palīdzēt uzlabot to 
labklājību ilgtermiņā. Kopš tā 
dibināšanas 2020. gadā Labda-
rības fonds “Sofi” ir viens no 
lielākajiem palīdzības sniedzē-
jiem Latvijas dzīvnieku patvers-
mēm un dzīvnieku aizsardzības 
biedrībām, aktīvi realizējot 
dažāda mēroga projektus un 
programmas. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Novadā būs jauni valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri

Projekts paredz funkcionāli stip-
rināt esošo VPVKAC tīklu, izvēršot 
to līdz pagastu līmenim, tādējādi 
veicinot valsts pārvaldes pakalpo-
jumu pieejamību.

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs ir gandarīts par jau-
nu klientu apkalpošanas centru 
izveidi pagastos: “Šis ir solis pretī 

iedzīvotājiem. Tagad valsts un 
pašvaldības pakalpojumus cil-
vēki varēs saņemt tuvāk savai 
dzīvesvietai, uz vietas pagastā, 
nebūs jātērē laiks un degviela, 
braucot uz apvienības vai nova-
da centru. Klientu apkalpošanas 
centri laukos veicinās labāku 
piekļuvi pakalpojumiem vecāka 

gadagājuma cilvēkiem un tiem, 
kuriem nav pieejami moderno 
tehnoloģiju risinājumi.”

Līdz šī gada 1. martam nova-
dā papildus tiks izveidoti septi-
ņi valsts un pašvaldību vienoto 
klientu apkalpošanas centri:

Limbažu pilsētas klientu apkal-
pošanas centrs Centrālās pārval-
des ēkas 1. stāvā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, LV-4001;

Staiceles pilsētas klientu apkal-
pošanas centrs Lielajā ielā 7, Stai-
celē, Limbažu novadā, LV-4043;

Ainažu pilsētas klientu apkal-

pošanas centrs Parka ielā 16, Ai-
nažos, Limbažu novadā, LV-4035;

Liepupes klientu apkalpoša-
nas centrs “Mežgravās”, Liepu-
pes pagastā, Limbažu novadā, 
LV-4023;

Skultes klientu apkalpošanas 
centrs Pagastmājā “Mandegās”, 
Skultes pagastā, Limbažu nova-
dā, LV-4025;

Umurgas klientu apkalpošanas 
centrs U. Sproģa ielā 5, Umurgā, 
Limbažu novadā, LV-4004;

Pāles klientu apkalpošanas centrs 
Skolotāju ielā 2, Pālē, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, LV -4052.

Šobrīd valsts un pašvaldību 
vienotie apkalpošanas centri ir 
Alojas apvienības pārvaldē Alojā 

un Salacgrīvas apvienības pār-
valdē Salacgrīvā. 

30. janvāra sēdē dome pie-
ņēma lēmumu atbalstīt valsts 
un pašvaldību vienoto klien-
tu apkalpošanas centru izvei-
di Viļķenē, Vidrižos, Katvaros, 
Brīvzemnieku pagasta klientu 
apkalpošanas centra sniegšanas 
vietā Sabiedriskajā centrā, Pui-
kulē un Braslavas pagasta klientu 
apkalpošanas centra sniegšanas 
vietā Vilzēnu pamatskolā. Pro-
jekta atbalsta gadījumā VPVKAC 
šajās vietās jāizveido līdz 2025. 
gada 31. decembrim. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Tiekas apvienību pārvalžu un pakalpojumu 
sniegšanas centru vadītāji 

To iesāka Limbažu novada do-
mes priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs, informējot par 2025. gada 
budžetu, kuru plānots izskatīt 
30. janvāra domes sēdē. Domes 
priekšsēdētājs pastāstīja, kādi 
būs aktuālie jautājumi 2025. 
gadā, un aicināja pagastu un 
apvienību vadītājus izteikt sa-
vus priekšlikumus. Pašvaldības 
vadītājs uzsvēra, ka 2025. gadā 
tiks saglabāts finansējums bied-
rībām, jo tās ar savu iesaisti dara 
svarīgu un atbalstāmu darbu. Sā-
kot ar 2025. gadu, pašvaldībām 
jāparedz līdzdalības budžets. Lai 
veicinātu vietējās sabiedrības sa-
darbību ar pašvaldību un nodro-
šinātu iedzīvotāju interešu pār-
stāvību, tiks veidotas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes. 

Domes priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks infor-
mēja par jaunā Limbažu novada 
Teritorijas plānojuma izstrādes 
gaitu. Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts sešas nedēļas 
– no 21. janvāra līdz 4. martam. 
Plānotas trīs publiskās apsprieša-
nas sanāksmes, kuras notiks gan 
klātienē, gan attālināti: 13. feb-
ruārī plkst. 18.00 Alojas kultūras 
namā, 14. februārī plkst. 18.00 
Salacgrīvas kultūras centrā, 20. 

februārī plkst. 
18.00 Limbažu 
novada paš-
valdības ēkas 
lielajā zālē. 
Savu viedokli 
un priekšliku-
mus par Lim-
bažu novada 
Te r i t o r i j a s 
plānojuma 1. 
redakcijas un 
S t r a t ē ģ i s k ā 
ietekmes uz 
vidi novērtē-
juma vides 
pārskatu va-
rēs izteikt līdz 
4. martam. 
Ar Teritorijas 
plānojuma materiāliem un Vides 
pārskata projektu no 21. janvāra 
var iepazīties portālā “Ģeolat-
vija”, pašvaldības tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv, izstrā-
dātāja tīmekļvietnē www.g93.lv, 
kā arī pašvaldības pakalpojumu 
sniegšanas centros. 

Domes priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Rūdolfs Pelēkais infor-
mēja par aktualitātēm izglītības 
un kultūras jomā valstī kopumā 
un uzsvēra, ka pašvaldība ir ļoti 
labi sadalījusi mērķdotāciju inte-

rešu izglītībai. 
Pašvaldības izpilddirektors 

Artis Ārgalis aicināja pievērst 
uzmanību informatīvajam satu-
ram, kas tiek publicēts, organizē-
jot izsoles, un piestrādāt, lai tas 
būtu pilnīgāks. 

Sabiedrisko attiecību noda-
ļas vadītāja Ilga Tiesnese lūdza 
klātesošos turpināt ziņot Sa-
biedrisko attiecību nodaļai par 
aktualitātēm katrā pagastā un 
apvienību pārvalžu teritorijā, kā 
arī norādīja, ka 2025. gadā turpi-

nāsies un tiks organizētas tikša-
nās ar iedzīvotājiem. Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja infor-
mēja, ka martā Limbažos plānots 
organizēt paneļdiskusiju. 

Sanāksmē piedalījās Izglītības 
pārvaldes metodiķe mūžizglītī-
bas un tehnoloģiju jautājumos 
Maija Andersone, kura informē-
ja par aktualitātēm pieaugušo 
izglītībā un projektiem, kuros ie-
spējams pieteikties, lai uzlabotu 
savas digitālās prasmes, piemē-
ram, veiktu internetbankas mak-

sājumu vai parakstītu dokumen-
tu ar e-parakstu. Apmācības ir 
bezmaksas, un tās būs organizē-
tas trīs līmeņos, nodrošinot kat-
ram iedzīvotājam iespēju apgūt 
viņa prasmju līmenim atbilstošā-
ko izglītības programmas līmeni. 

Apvienību pārvalžu un pakal-
pojumu sniegšanas centru vadī-
tāji kopā ar vadību pārrunāja arī 
būtiskākās aktualitātes pagas-
tos. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apvienību pārvalžu un pagastu pakalpojumu sniegšanas centru vadītāji šoreiz tikās Limbažos.
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Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2024. gada 19. 
decembra lēmumu Nr. 911 (protokols Nr. 22, 5) “Par Limbažu 
novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, publiskajai 
apspriešanai tiek nodota Limbažu novada teritorijas plānojuma 
(1.0.) redakcija.

15. janvārī tikās Projektu 
uzraudzības komisija un 
projektu vadītāji. Komisija 
nodrošina projektu izpildes 
uzraudzību, izvērtējot to 
atbilstību pašvaldības attīstības 
plānošanas dokumentiem, 
ikgadējā budžeta mērķiem un 
nākotnes attīstības plāniem.

Paziņojums par Limbažu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta publisko apspriešanu

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts sešas nedēļas, un 
tā norisināsies no 21. janvāra līdz 
4. martam. 

Pamatojoties uz Vides pār-
raudzības valsts biroja 2024. 
gada 18. janvāra lēmumu Nr. 
4-02/4/2024 “Par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu” Teri-
torijas plānojumam tiek veikts 
stratēģiskais ietekmes uz vidi no-
vērtējums (SIVN), kura ietvaros 
ir sagatavots Vides pārskata pro-
jekts. Tā sabiedriskā apspriešana 
tiek organizēta līdztekus teritori-
jas plānojuma apspriešanai.

Limbažu novada teritorijas plā-

nojuma un  SIVN Vides pārskata  
izstrādātājs ir SIA “Grupa93” 
(reģ. Nr. 50103129191, adrese: 
Torņa iela 4, Rīga, www.g93.lv)

Ar Teritorijas plānojuma 
materiāliem un Vides pārska-
ta projektu no 21. janvāra var 
iepazīties: 

• p o r t ā l ā 
“Ģeolatvija”, 
sadaļā “Plāno-
šanas doku-
menti” https://
geolatvija.lv/
geo/tapis#document_26405;

• izstrādātāja SIA “Grupa93” 
tīmekļa vietnē www.g93.lv, sa-
daļā “Jaunumi”;

• pašvaldības pakalpojumu 
sniegšanas centros.

Teritorijas plānojuma pub-
liskās apspriešanas sanāksmes 
notiks klātienē ar iespēju pie-
slēgties attālināti: 

• 13. februārī plkst. 18.00 Alo-
jas kultūras namā Jūras ielā 13, 
Alojā, Limbažu novadā;

• https://limbazi.webex.com/
limbazi/j.php?MTID=mf439196c
60c11c0c4d4c0bd7b3327bcc 

Meeting number (access 
code): 2791 049 2006

Meeting password: 
Y9NbPbiKF32

• 14. februārī plkst. 18.00 Sa-
lacgrīvas kultūras centrā Ostas 
ielā 3, Salacgrīvā;

https://limbazi.webex.com/
limbazi/j.php?MTID=medb45a6
551b5af8e88149017c6907eb4 

Meeting number (access 
code): 2782 249 3770

Meeting password: 

W5DjDA9PSY8
• 20. februārī plkst. 18.00 

Limbažu novada pašvaldības 
ēkas Lielajā zālē Rīgas ielā 16, 
Limbažos (t. sk. SIVN Vides pār-
skata sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme).

https://limbazi.webex.com/
limbazi/j.php?MTID=m359decb
3b763378276bb85050e11561c  

Meeting number (access 
code): 2792 262 9231

Meeting password: 
FYgssp2Bm22

Svarīgi! Piesakoties attālināta-
jai sanāksmei, jānorāda vārds, 
uzvārds.

Viedokli un priekšlikumus līdz 
4. martam var izteikt:

• elektroniski iepriekš-
minētajā portālā “Ģeolatvi-
ja”: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26405  sadaļā 
“Iesniegt priekšlikumu”;

• nosūtot uz elektronis-

ko pastu: pasts@limbazuno-
vads.lv ar norādi “Teritorijas 
plānojumam”;

• nosūtot pa pastu (pasta zī-
mogs līdz 04.03.2025.) Limbažu 
novada pašvaldībai (adrese: Rī-
gas iela 16, Limbaži, Limbažu no-
vads, LV–4001);

• iesniedzot klātienē Limba-
žu novada valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 
vai Limbažu novada pagastu pa-
kalpojumu sniegšanas  centros. 

Kontaktpersonas papildu infor-
mācijas vai jautājumu gadījumā: 

- Limbažu novada pašvaldības 
Telpiskās attīstības plānotāja Ilo-
na Zeltiņa, tālr. +371 26662248, 
e-pasts: ilona.zeltina@limbazu-
novads.lv;

- SIA “Grupa93” projektu va-
dītāja Sarmīte Lesiņa, tālr. +371 
29171134, e-pasts: sarmite@
g93.lv. 

Aktuālais projektu uzraudzības komisijas janvāra sanāksmē
rumu un apavu iegādei. 
Aktualitātes projektos

Baumaņu Kārļa laukuma pār-
būve Limbažos – laukuma pār-
būves projektēšanai iepirkumā 
šobrīd izsludināta apspriede ar 
piegādātājiem.

Ēkas Ausekļa ielā 1, Alojā, 
pārbūve Alojas PII izvietošanai –  
noslēgusies projektēšanas iepir-
kuma izvērtēšana.

Green Railways II, tilta pār 
Blusupīti pārbūvi – noslēgusies 
būvprojekta izstrāde. Plānots 
izsludināt būvdarbu iepirkumu 
cenas noskaidrošanai.

Valsts un pašvaldības vieno-
to klientu apkalpošanas centru 
kontaktpunktu izveidošana – 
Līdz šī gada 1. martam novadā 
papildus tiks izveidoti septiņi 
valsts un pašvaldību vienoto 
klientu apkalpošanas centri.

Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamības pa-
lielināšana Limbažu novadā 
– specializēto darbnīcu izveidei 
Limbažos tiek veikta projektēša-
nas iepirkuma izvērtēšana.

“Radīts Limbažu novadā” tirdz-
niecības vietas izveide – būvdarbi 
ir noslēgušies, noslēdzies arī iepir-
kums mēbeļu piegādei.

Publiskās ārtelpas attīstība 
Limbažu funkcionālajā teritorijā 
– noslēgts līgums ar SIA “Livland 
Group” par Limbažu Lielezera 
pludmales zonas labiekārtoša-
nas projektēšanas darbiem.

Zvejnieku parka publiskās 
ārtelpas attīstība – sagatavots 
projektēšanas uzdevums iepir-
kuma veikšanai Zvejnieku parka 
teritorijas labiekārtošanai.

Alojas Ausekļa vidusskolas in-
frastruktūras pilnveide – turpi-
nās sākumskolas ēkas pārbūves 
būvprojekta ekspertīze.

Limbažu speciālās pamatsko-
las infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide – CFLA iesniegti 
projekta precizējumi, turpinās 
vērtēšana.

Mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšana – sagatavoti pro-
jektēšanas uzdevumi sešu mā-
jokļu pieejamības uzlabošanas 
iepirkuma veikšanai.

Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu īs-
tenošana vietējai sabiedrībai – 
noslēgta vienošanās ar CFLA par 
projekta īstenošanu un janvārī 
izsludinās pirmos iepirkumus ak-
tivitāšu organizēšanai.

Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība – uzsākta iedzīvotāju 
reģistrēšana mācībām.

Ceļa Lielurgas–Oltūži, Tūja–
Ežurga un Sidrabiņi–Sēklīši pār-
būve – turpinās projektēšanas 
darbi. Tiek meklēti risinājumi 
gājēju ietves izveidei gar ceļu 
Sidrabiņi–Sēklīši.

EKII viedās pilsētvides tehno-
loģijas, II kārta – Vides investī-
cijas fonds veicis administratīvo 
vērtēšanu projektam, kurā pare-

dzēta saules paneļu izvietošana 
uz pansionātu ēku jumtiem Po-
ciemā un Umurgā; nepieciešams 
veikt tehniskus precizējumus 
projekta iesniegumā.

Viedā pašvaldības ēku siltum-
apgādes vadība – sadarbībā ar 
vadošo partneri Gulbenes no-
vada pašvaldību projekts, kurā 
četrās pašvaldības ēkās tiks 
nodrošināta vieda siltumapgā-
des regulācija, iesniegts CFLA. 
Janvārī plānots veikt inovācijas 
iepirkumu.

Limbažu kultūras nama pār-
būve – darba grupa izstrādā 
būvprojektu.

Liepupes bibliotēkas pārcel-
šana uz Liepupes pamatskolas 
telpām – sagatavots projektēša-
nas uzdevums.

Par gruntsūdeņu novadīšanas 
sistēmas pārbūvi Jūrmalas, Pel-
du un Smilšu ielā, Salacgrīvā – 

lai nodrošinātu atbilstošu lietus 
ūdens novadi ostas teritorijā Sa-
lacgrīvā, nepieciešams turpināt 
teritorijas sakārtošanu, kas da-
ļēji jau īstenota 2024. gadā. Ne-
pieciešams izstrādāt būvprojek-
tu. Tiek gatavots projektēšanas 
uzdevums. Izdevumus plānots 
segt no budžetā paredzētā ostas 
finansējuma.

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs. Tajā 
piedalījās priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks, ot-
rais vietnieks Rūdolfs Pelēkais, 
pašvaldības izpilddirektors Artis 
Ārgalis, viņa vietnieks Agris Blu-
mers, apvienību pārvalžu pār-
stāvji, kā arī Attīstības un pro-
jektu nodaļas un citi pašvaldības 
speciālisti. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Attīstības un projektu noda-
ļas vadītāja vietniece projektu 
vadības jautājumos Anna Siliņa-
Garklāva informēja, ka saņemti 
iesniegumi par 7 projektu ide-
jām iesniegšanai Jūrkantes LE-
ADER projektu konkursā: bied-
rības “Make Art” ideja par 11 
tērpu komplektu iegādi Pāles 
kultūras nama folkloras kopai 
“Malībieš`”, biedrības “Ainažu 
izaugsmei” ideja par divu plud-
males volejbola laukumu izveidi 
Ainažos, Parka ielā 12 (blakus 
skolai), Latvijas ev. lut. baznīcas 
Pāles draudzes ideja par baz-
nīcas torņa un ieejas kāpņu re-
montdarbiem, Viļķenes pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centra 
ideja par Katrīnas kapu digitali-
zāciju, Ainažu kultūras nama ide-
ja par skaņu aparatūras un tās 
transportēšanas kastu iegādi, 
Liepupes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra ideja par sa-
liekamas pārvietojamās deju 
grīdas/skatuves iegādi, biedrības 
“DK Savieši” projekta “Deja vie-
no” ideja tautas tērpu, to piede-

Limbažu novada pašvaldība aicina novada uzņēmējus – amatniekus, ražotājus un citus 
saimnieciskās darbības veicējus –, kuri vēlas visātrāk uzzināt iknedēļas jaunumus, 
pieteikties to saņemšanai e-pastā. 

Uzņēmēj, piesakies jaunumiem e-pastā! 

Iknedēļas jaunumos mēs jūs informēsim par:
• aktuālo uzņēmējdarbībā;
• procesiem Limbažu novada pašvaldībā;
• semināriem, apmācībām un pasākumiem 

uzņēmējiem;
• projektiem un atbalsta iespējām.
Papildus iknedēļas jaunumiem uzņēmēji reizi 

mēnesī saņems tieši viņiem svarīgus Limbažu 

novada pašvaldības domes komiteju sēžu jautā-
jumus un varēs izteikt savu viedokli un priekšli-
kumus par tiem.

Pieteikšanās: 
https://ej.uz/jaunumiuznemejiem.  

Sabīne Stūre, 
uzņēmējdarbības attīstības speciāliste
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29. janvārī Limbažu novada pašvaldība ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru ir noslēgusi vienošanos par projekta 
“Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Limbažu 
novadā”, Nr. 5.1.1.1/2/24/A/012 īstenošanu.

16. janvārī Limbažu novada 
pašvaldība nosūtīja Satiksmes 
ministrijai, valsts sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas Valsts ceļi” un Valsts 
akciju sabiedrībai “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” vēstuli, 
kurā informēja par valsts 
vietējās nozīmes auto ceļu 
stāvokli Limbažu novadā. 

Paziņojums par lokālplānojumu Limbažu novada 
teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 
funkcionālo zonējumu vēja elektrostacijas būvniecībai 
1. redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās 
apspriešanas termiņa pagarinājumu

Limbažu novada pašvaldība ir izvērtējusi SIA “Enviroprojekts” 
izstrādāto ietekmes uz vidi novērtējumu vēju elektrostaciju 
parkam “Limbaži” un ar to saistītās infrastruktūras projekta 
īstenošanai un neatbalsta turpmāku VES “Limbaži” attīstību, 
kamēr nav gūta pārliecība par VES neitrālo ietekmi uz vidi, 
ainavu un Limbažu novada iedzīvotāju veselību.

Pašvaldība Limbažu novada pašvaldības vadītāja Dagņa Strau-
berga parakstīto vēstuli kopā ar 1179 iedzīvotāju parakstīto atklāto 
vēstuli nosūtījusi SIA “Enviroprojekts” un Vides pārraudzības valsts 
birojam. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Ne-
kustamā īpašuma un teritorijas plānojuma nodaļas lēmumu “Par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā “Senlejas” Salacgrīvas pagastā, Limbažu nova-
dā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai” lokālplānojuma 1. redakcija ir nodota publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai. Līdz ar lokālplānojuma 1. redakciju 
publiskajai apspriešanai tiek nodots arī Vides pārskata projekts.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt spēkā esošo Salacgrīvas 
novada 2009. gada 19. augusta saistošo noteikumu Nr. 6 “Par terito-
rijas plānojumiem” ietilpstošās bijušās Salacgrīvas pilsētas ar lauku 
teritoriju domes 2004. gada 17. decembra saistošo noteikumu Nr. 42 
“Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju teritorijas plānojums” noteik-
to funkcionālo zonējumu “Mežu teritorijas” (ZM), nosakot funkcio-
nālo zonu “Meža teritorija” (M), kurā būtu pieļaujama vēja elektros-
taciju izvietošana.

Publiskās apspriešanas termiņš tiek pagarināts līdz 13.02.2025. 
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojumu dokumentāciju ie-

spējams iepazīties:
• elektroniskā veidā – Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.limbazunovads.lv/.;
• Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā: https://geo-

latvija.lv/geo/tapis#document_29263; 
• Izdrukas veidā: Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limba-

žos, tās darba laikā.
Apmeklētāju pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes 

vadītājas Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teri-
torijas plānojuma nodaļas telpiskās attīstības plānotājas Ilonas Zelti-
ņas, iepriekš piesakoties pa tālruni +371 26662248 vai e-pastu: ilona.
zeltina@limbazunovads.lv.

Rakstiskus priekšlikumus, adresētus Limbažu novada pašvaldībai, 
līdz 13.02.2025. iespējams iesniegt:

• elektroniskā viedā Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā; 

• elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot 
uz e-pasta adresi: pasts@limbazunovads.lv; 

• parakstītu iesniegumu nosūtot pa pastu uz adresi: Limbažu no-
vada pašvaldība, Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001, 
vai iesniedzot klātienē dzīvesvietai tuvākajā apvienības pārvaldē. 

Pašvaldība neatbalsta esošo 
novērtējumu par VES ietekmi uz vidi

Uzsāksim īstenot jaunu infrastruktūras attīstības 
projektu uzņēmējdarbības veicināšanai

Projekta galvenās darbības:
• Vizbuļu ielas un gājēju iet-

ves gar valsts vietējo autoce-
ļu V128 Mandegās pārbūve, 
būvdarbu autoruzraudzība un 
būvuzraudzība;

• ūdens un kanalizācijas tīklu 
izbūve Vizbuļu ielā, Mandegās, 
būvdarbu autoruzraudzība un 
būvuzraudzība;

• Jūras un Rīgas ielas posma 
Alojā pārbūve, būvdarbu auto-
ruzraudzība un būvuzraudzība;

• komunikācijas un vi-
zuālās identitātes prasību 
nodrošināšana.

Īstenojot projektu, tiks sa-
sniegti šādi rezultāta rādītāji:

• komersanti, kas gūst labu-
mu no attīstītās publiskās infra-
struktūras – ne mazāk kā desmit;

• darba algu fonda pieau-
gums privātajos komersantos –
vismaz 859878 eiro;

• privātās nefinanšu inves-
tīcijas nemateriālajos ieguldīju-
mos un pamatlīdzekļos – vismaz 
1262690 eiro.

Projekta kopējie attiecināmie 

izdevumi: 2027956,72 eiro, tai 
skaitā:

• Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums: 82,74 % 
no attiecināmajiem izdevumiem, 
nepārsniedzot 1678000 eiro;

• privātais attiecināmais fi-
nansējums: 1,80 % no attiecinā-
majiem izdevumiem, ne mazāk 
kā 36 515,83 eiro;

• pašvaldības finansējums: 
15,46 % no attiecināmajiem 
izdevumiem, nepārsniedzot 
313440,89 eiro.

Ārpusprojekta izmaksas 
ir 63836,58 eiro, tajā skaitā 
56065,24 eiro – Limbažu no-
vada pašvaldības finansējums, 
7771,34 eiro – sadarbības part-
nera SIA “Limbažu siltums” 
finansējums.

Projekta darbību īstenoša-
na plānota līdz 2026. gada 31. 
martam.

Īstenojot projektu “Infrastruk-
tūras attīstība uzņēmējdarbības 
atbalstam Limbažu novadā”, tiks 
ievērots horizontālais princips 
“Vienlīdzība, iekļaušana, ne-

diskriminācija un pamattiesību 
ievērošana”.

Tiks ievērota diskrimināciju un 
stereotipus mazinoša komunikā-
cija. Informācija par projektu re-
gulāri tiks publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv. Vietnē izvietoto saturu 
ir viegli lietot un ar to var viegli 
mijiedarboties katra vajadzībām 
piemērotā veidā, īpaši personām 
ar invaliditāti un senioriem (vieg-
li lasīt, teksta atskaņošana).

Tiks ievērotas labās prakses 
darbības, kas veicina vides pie-
kļūstamību, projektētas paze-
minātas uzbrauktuves/nobrauk-
tuves, kas ērti izmantojamas, 
pārvietojoties ar bērnu ratiņiem. 
Paredzēta soliņu uzstādīšana, 
kas ir būtiska vecākajai paau-
dzei un arī vecākiem ar bērniem. 
Ieplānots ielu un ietvju apgais-
mojums, lai būtu droši pārvieto-
ties gan no ērtības un drošības 
kopumā.

Projektējot ietves, ir ņemts 
vērā daudzveidības un iekļauša-
nas princips, balstoties uz cilvē-
ku ar invaliditāti vajadzībām: ne 
vien uz fizisku piekļūšanu, bet arī 
uz specifiskām vajadzībām attie-
cībā uz lietojamību un funkciju 
(brīdinošās joslas un vadlīnijas).

Investīcijas neparedz būtisku 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
pieaugumu. Iepirkumos ievē-
rotas zaļā publiskā iepirkuma 
prasības saskaņā ar Ministru 

kabineta 2017. gada 20. jūnija 
noteikumiem Nr. 353 “Prasības 
zaļajam publiskajam iepirku-
mam un to piemērošanas kārtī-
ba”. 

Apsekoti valsts ceļi Limbažu novadā

Tajā rakstīts, ka pašvaldība 
kopš gada sākuma par ceļiem 
saņem iedzīvotāju pretenzijas. 
Atsevišķos posmos valsts ceļi 
nav izbraucami – bērniem nav ie-
spējas nokļūt uz skolu un bērnu-
dārzu, pieaugušajiem – uz darbu, 
ārstniecības iestādēm, saņemt 
citus pakalpojumus. Atsevišķos 
gadījumos ir sabojātas vieglās 
automašīnas. 

Vēstulē Limbažu novada paš-
valdība lūdza rast risinājumu 
transporta kustības normalizē-
šanai, kā arī turpmāk nodrošināt 
auto ceļu uzturēšanu atbilstoši 
LR spēkā esošiem normatīvajiem 
aktiem.

Atsaucoties uz šo vēstuli, 27. 
janvārī valsts vietējās nozīmes 
auto ceļus novada teritorijā 
apsekoja Satiksmes ministrijas 
autoceļu infrastruktūras depar-
tamenta vecākais eksperts Ul-
dis Papulis, VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” Rīgas reģionālās nodaļas 
vadošais būvinženieris Rimants 
Jirgensons un Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks Agris Blumers.

Satiksmes ministrijas autoce-
ļu infrastruktūras departamen-
ta vecākais eksperts secināja, 
ka kopumā maršruti ir bēdīgā 

stāvoklī, katrā apsekotajā ceļā 
ir normāli izbraucami ceļa pos-
mi, kuriem seko vairāki slikti 
izbraucami posmi. Viņš atzina, 
ka situācija uz lauku ceļiem visā 
valstī ir slikta. Valsts budžetā 
katram reģionam ir atvēlēts savs 
finansējums ceļu uzturēšanai un 
apšaubīja iespēju cerēt uz papil-
du finansējumu šogad, jo kopējā 
finansiālā situācija transporta 
nozarē valstī ir sarežģīta. 

“Mūsu novadā ir plašs valsts 
un arī pašvaldības ceļu tīkls,” 
uzsvēra pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieks Agris Blumers, “ir 
jāseko līdzi to stāvoklim un, cik 
nu vien finansiāli iespējams, jā-
uztur ceļi braucami. Katrs mūsu 
novada bērns ir jānogādā skolā 
vai pirmskolas izglītības iestādē.”

Šajā dienā tika apsekoti vairāki 
no vēstulē minētajiem ceļiem un 
Salacas tilta būvniecības darbi 
Salacgrīvā. 

27. janvārī tika apsekoti šādi 
ceļi: 

V141, Radziņi–Viļķene–Ķirbiži, 
posms no pagrieziena uz Viļķe-

nes pamatskolu līdz V138 Lāņi-
Ķirbiži-Jelgavkrasti (sabiedriskais 
transports);

V138, Lāņi–Ķirbiži–Jelgavkras-
ti, posms no Ķirbižiem līdz P11 
Kocēni-Limbaži-Tūja (sabiedris-
kais transports);

V115, Šķirstiņi–Āstere–Ludiņi, 
(pašvaldības skolēnu autobuss);

V118, 
Staicele–Puršēni–Rozēni;
V119,
Staicele–Lejasmūnas-Rozēni;
V147, Liepiņas–Pociema stacija 
(Katvaru pagasts);
V125, Katvari–Ozoli 
(Katvaru pagasts);
V132, Priedulāji–Pakalni.
Satiksmes ministrijai, valsts sa-

biedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas Valsts ceļi” un valsts ak-
ciju sabiedrībai “Latvijas autoce-
ļu uzturētājs” nosūtītajā vēstulē 
bija uzskaitīti 14 vietējās nozī-
mes valsts ceļi novadā. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
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5. janvārī savu simtu pirmo 
dzimšanas dienu svinēja 
Skaidrīte Kupča Tūjā. Jubilāri 
lielajā jubilejā sveica Limbažu 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes vadītājs 
Andris Zunde, Liepupes 
pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja Ilze 
Ozoliņa un sociālā dienesta 
darbiniece Rita Dūda-Čača.

Maznodrošinātas 
mājsaimniecības slieksnis

• katra pašvaldība nosaka 
maznodrošinātas mājsaimnie-
cības slieksni saistošajos notei-
kumos, bet ne lielāku kā 604 
eiro pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā un 423 
eiro katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā.

• Limbažu novada pašval-
dības domes saistošie notei-
kumi nr. 10, izdoti 2024. gada 
28. martā “Par maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa noteikšanu Limbažu 
novadā”, nosaka, ka mazno-
drošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis ir 70 % no 
Centrālās Statistikas pārvaldes 
tīmekļvietnē publicētās minimā-
lo ienākumu mediānas uz vienu 
ekvivalento patērētāju mēnesī 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un tiek piemē-
rots koeficients 0,7 pārējām per-
sonām mājsaimniecībā. 528 eiro 
pirmajai un vienīgajai personai 
mājsaimniecībā, katrai nākama-
jai personai mājsaimniecībā 370 
eiro (2024. gadā bija 480 eiro un 
336 eiro). 

No 2025. gada 1. janvāra 
valstī kopumā

• Minimālās mēneša darba 
algas apmērs normālā darba lai-
ka ietvaros ir 740 eiro.

• No 2025. gada 1. janvāra 
līdz 2025. gada 31. decembrim 
vecāku pabalsta saņēmējam, 
kurš bērna kopšanas laikā ir no-
darbināts un neatrodas bērna 
kopšanas atvaļinājumā vai bērna 
kopšanas laikā gūst ienākumus 
kā pašnodarbinātais, pabalstu iz-
maksās 75 procentu apmērā no 
piešķirtā pabalsta.

Izmaiņas sociālās aizsardzības jomā 2025. gadā
• Noteikts valsts sociālās ap-

drošināšanas obligāto iemaksu 
un brīvprātīgo iemaksu objekta 
maksimālais apmērs nākama-
jiem trim gadiem (2025., 2026., 
2027. gadam) – 105300 eiro 
gadā.

• Personām, kuras saņem ie-
nākumu no intelektuālā īpašuma 
(autoratlīdzību saņēmējiem), 
līdz 2027. gada 31. decembrim 
ir pagarināta tiem noteiktā īpašā 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu noteikšanas un 
veikšanas kārtība.

• No 2025. gada 1. janvāra 
līdz 2028. gada 31. decembrim 
personām, kuras ir valsts fon-
dēto pensiju shēmas (pensiju 2. 
līmenis) dalībnieki, pensijas kapi-
tālu valsts fondētajā pensiju shē-
mā veido 5 % no iemaksu objek-
ta un valsts nefondētajā pensiju 
shēmā (pensiju 1. līmenis) – 15 % 
no iemaksu objekta. 

• Pabeigta pensionēšanās 
vecuma celšana, vienlaikus pa-
augstinot vecuma pensijas pie-
šķiršanai nepieciešamo stāžu 
no 15 uz 20 gadiem. No 2025. 
gada 1. janvāra tiesības uz valsts 
vecuma pensiju ir 65 gadu ve-
cumu sasniegušajiem, ja apdro-
šināšanas stāžs nav mazāks par 
20 gadiem. Personām, kuru ap-
drošināšanas stāžs nav mazāks 
par 30 gadiem, ir tiesības pensio-
nēties priekšlaicīgi, t.i., 2 gadus 
pirms vispārējā pensionēšanās 
vecuma sasniegšanas. 2025. 
gadā pensionēties priekšlaicīgi 
var personas, kuras sasniegušas 
63 gadu vecumu.

• Turpinās pakāpeniska pie-
maksu pie pensijas piešķiršanas 
atjaunošana par apdrošināšanas 
stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 
31. decembrim. 2025. gadā tās 

piešķir cilvēkiem, kas devās pen-
sijā 2015., 2016. un 2017. gadā. 

• Paaugstināts pensionāra ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa ne-
apliekamais minimums no 500 
uz 1000 eiro mēnesī.

• Paaugstināts zemākais mi-
nimālo ienākumu slieksnis no 
20 % līdz 22 % apmērā no ienā-
kumu mediānas, kas ietekmēs 
valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta (VSNP) saņēmējus – 
cilvēkus ar invaliditāti, kuriem 
invaliditāte noteikta vispārējā 
gadījumā, un pensijas vecumu 
iedzīvotājus. VSNP apmērs pen-
sijas vecuma cilvēkiem un VSNP 
personām ar III invaliditātes gru-
pu (bāzes apmērs) no 2025. gada 
1. janvāra būs 166 eiro. 

• Garantētā minimālā ienāku-
ma slieksnis pirmajai vai vienīga-
jai personai mājsaimniecībā būs 
166 eiro (līdz šim – 137 eiro), pā-
rējām personām mājsaimniecībā 
– 116 eiro (līdz šim – 96 eiro).

• Trūcīgas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā būs 377 eiro (līdz šim – 343 
eiro), pārējām personām māj-
saimniecībā –264 eiro (līdz šim 
– 240 eiro).

• Palielināts minimālās ve-
cuma pensijas apmērs. Mini-
mālās vecuma pensijas aprēķina 
bāze palielinās no 171 līdz 189 
eiro (25 % apmērā no ienāku-
ma mediānas), cilvēkiem ar in-
validitāti no bērnības – no 206 
līdz 226 eiro (30 % apmērā no 
ienākumu mediānas). Minimālo 
vecuma pensijas apmēru nosa-
ka, piemērojot aprēķina bāzei 
koeficientu 1,2 un par katru stā-
ža gadu, kas pārsniedz 20 gadus, 
apmēru palielina par 2 % no ap-
rēķina bāzes. 

• Palielināts minimālās in-
validitātes pensijas apmērs. 
Minimālās invaliditātes pensijas 
aprēķina bāze palielinās no 171 
līdz 189 eiro (25 % apmērā no 
ienākuma mediānas), cilvēkiem 
ar invaliditāti no bērnības – no 
206 līdz 226 eiro (30 % apmē-
rā no ienākumu mediānas). III 
invaliditātes grupas gadījumā 
invaliditātes pensija tiek no-
teikta invaliditātes pensijas ap-
rēķina bāzes apmērā, savukārt, 
nosakot minimālo invaliditā-
tes pensiju I un II invaliditātes 
gadījumā, aprēķina bāzei tiek 
piemēroti koeficienti – I invali-
ditātes grupai 1,6, bet II invalidi-
tātes grupai – 1,4.

• Palielināts minimālās pen-
sijas apmērs apgādnieka zau-
dējuma gadījumā. Minimālās 
apgādnieka zaudējuma pensijas 
apmērs katram bērnam no dzim-
šanas līdz septiņu gadu vecuma 
sasniegšanai palielināts no 171 
līdz 189 eiro (25 % apmērā no 
ienākuma mediānas), personām 
ar invaliditāti no bērnības – no 
206 līdz 226 eiro (30 % apmērā 
no ienākumu mediānas). 

• Paaugstināts bērna ar in-
validitāti kopšanas pabalsts 
par 100 eiro, tas palielināts no 
313,43 līdz 413,43 eiro mēnesī.

• Divi iepriekš pilotprojektu 
ietvaros nodrošinātie sociālie 
pakalpojumi – psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bēr-
niem ar autiskā spektra traucē-
jumiem (AST) un viņu ģimenes 
locekļiem – turpmāk būs pastā-
vīgi no valsts budžeta finansēti. 
No valsts budžeta tiks finansēts 
uzturošās terapijas pakalpo-
jums bērniem ar AST no diviem 
gadiem līdz sešu gadu (ieskai-
tot) vecumam pēc autisma di-

agnosticēšanas vai aizdomām 
par AST un ārstniecības iestādē 
saņemtas agrīnās intervences 
programmas un arī psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojums bēr-
niem ar AST no diviem gadiem 
līdz 18 gadu vecuma sasniegša-
nai, kuriem Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisija ir noteikusi invaliditāti, 
un viņu ģimenes locekļiem (ve-
cāki, audžuvecāki, brāļi, māsas, 
vecvecāki).

• Asistenta un pavadoņa pa-
kalpojumu sniedzēju atlīdzība 
tiks noteikta 5,72 eiro par vienu 
pakalpojuma stundu (līdz šim 
5,42 eiro).

No 2025. gada 1. oktobra
• Pensiju indeksācijā 1. ok-

tobrī pārskatīs valsts pensiju 
vai tās daļas apmēru, kas ne-
pārsniedz iepriekšējā kalendā-
ra gada vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas valstī apmēru 
(šobrīd 50 % no vidējās apdro-
šināšanas iemaksu algas valstī), 
ņemot vērā faktisko patēriņa 
cenu indeksu un daļu no apdro-
šināšanas iemaksu algas reālā 
pieauguma procentiem. 

• Paplašināts to cilvēku loks, 
kuriem indeksē visu pensijas ap-
mēru, papildinot šo uzskaitījumu 
ar personām, kurām vecuma 
pensija piešķirta ar atvieglotiem 
noteikumiem sakarā ar bērna, 
kuram noteikta invaliditāte, vai 
piecu un vairāk bērnu aprūpi un 
audzināšanu. Šobrīd visu pensi-
jas apmēru indeksē politiski re-
presētajiem, personai ar I grupas 
invaliditāti un Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku lik-
vidēšanas dalībniekiem. 

Labklājības ministrija un Limbažu 
novada Sociālais dienests

Skaidrīte Kupča svin savu 101. dzimšanas dienu

“Priecājamies atkal būt šeit 
un mīļi sveicam jūs dzimšanas 
dienā,” pasniedzot ziedus, sacīja 

Dagnis Straubergs. Pašvaldības 
vadītājs jubilārei vēlēja veselī-
bu, izturību un možu garu arī 
turpmāk, savukārt Andris Zunde 
Skaidrītes kundzei nodziedāja 
vienu no jubilārei tīkamās grupas 
“Baltie lāči” dziesmām. 

“Šķiet, nupat te bijām 100. ju-
bilejā, un prieks atkal būt šeit un 
sveikt jūs,” pasniedzot torti ar 
rotājumu “101”, sacīja Ilze Ozo-
liņa, bet Rita Dūda–Čača vēlēja 
jubilārei daudz baltu dieniņu un 
dāvāja Žūriņa kunga sarūpēto 
medu.  

Paldies jubilārei par kopīgo 
dziedāšanu, un vēlam arī turp-
māk labu veselību, saglabāt dzī-

vesprieku un humora izjūtu. Pal-
dies meitai Mārītei par jauko un 
sirsnīgo uzņemšanu! Atvadoties 
pēc kopīgi dziedātās “Projām jā-
iet, projām jāiet”, sveicēji solījās 
atgriezties nākamajā gadā – uz 
102. dzimšanas dienu.

Skaidrīte Kupča Tūjā dzīvo 
kopš 1962. gada, kad viņa uzsā-
ka strādāt veikalā par pārdevēju, 
bet viņas vīrs kolhozā “Brīvā kai-
ja” par grāmatvedi. Bērnību viņa 
pavadījusi Rīgā, atgriežoties no 
bēgļu gaitām dzīvojusi Olainē un 
strādājusi pagasta izpildkomitejā 
par darbvedi–mašīnrakstītāju un 
sekretāri. Pēc kāzām jaunā ģime-
ne dzīvoja un strādāja Limbažos, 

16. janvārī Limbažu Jauniešu centrā norisinājās īpaša 
erudīcijas spēle, kas bija veltīta 1991. gada barikāžu atcerei. 

Pasākumā piedalījās 16 jaunieši no dažādām skolām, kuri 
pārbaudīja savas zināšanas par barikāžu vēsturi, nozīmi un va-
roņiem. Par uzvarētāju kļuva Lāsma Tauriņa, konkursā izcīnot 
1. vietu. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

bet tad pārcēlās uz dzīvi un dar-
bu Tūjā. Tolaik kolhozs jaunajiem 
speciālistiem dzīvošanai piešķīra 
māju, kura vēlāk no kolhoza at-
pirkta, izremontēta, un tajā ta-

gad Skaidrīte dzīvo kopā ar mei-
tu Mārīti. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Erudīcijas spēlē piemin 
barikāžu laiku
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25. janvārī Alojas kultūras namā notika koncerts “Paldies no sirds!”. Alojieši iesniedza 25 
pieteikuma vēstules pateicībai par labajiem darbiem 2024. gadā. Labo darbu uzskaitījums tajās 
bija atšķirīgs, bet vai ikkatrā vēstulē bija pateicība par sirsnību, atsaucību un laipnību. Ikviens no 
mums saskarsmē ar citiem varam balstīties šajās īpašībās! 
Sirsnīgu paldies un ziedus saņēma: 

Alojā teic: “Paldies no sirds!”

• Alojas PII “Auseklītis” va-
dītāja Kristīne Lielmane – par 
sirsnību, vietas patriotismu un 
cīņas sparu;

• Alojas PII “Auseklītis” skolo-
tāja Anita Ķirse – par aizrautību, 
interesantu mācību procesa vei-
došanu un atbalstu kolēģiem; 

• datorspeciālists Aigars 
Meisters – par profesionalitā-
ti, uzticamību, atsaucību, pa-
līdzot datoru lietās daudziem 
alojiešiem; 

• Lolita Slotiņa – par ļoti 
garšīgo kūku kā mākslas darbu 
gatavošanu;

• Alojas aptiekas vadītāja 
Pārsla Eglīte – par laipnību, smai-
du un padomiem, apkalpojot 
pircējus; 

• Arvīds Ozols – par “Elbretu” 
ozolu un liepu gatves atbrīvoša-
nas organizēšanu no skatu aizse-
dzošiem krūmiem;

• Ēriks Balodis – par vienkār-
šību, atsaucību, palīdzot dau-
dziem alojiešiem;

• Alojas bibliotēka – par 
ilgstošu sadarbību, veicinot 
lasītprasmi PII “Auseklītis” 
audzēkņiem; 

• VUGD Alojas postenis – par 
laipnību un sadarbību, sniedzot 
PII “Auseklītis” audzēkņiem zinā-
šanas par ugunsdzēsēju glābēju 
darbu;

• Alojas apvienības pārvaldes 
klientu apkalpošana speciāliste 
Ieva Aļļēna – par pretimnākšanu, 
laipnību un atsaucību;

• Alojas PII “Auseklītis” silto 
smilšu skolotāja Santa Lemberga 
– par iedziļināšanos katra izglīto-
jamā problēmā, lai ātrāk atrastu 

risinājumu, par padomiem un zi-
nāšanu sniegšanu kolēģiem;

• Alojas apvienības pārvaldes 
saimnieciskās darbības vadītāja 
Iveta Pēkšēna – par noderīgiem 
padomiem, idejām, atsaucību un 
laipnību;

• PII “Auseklītis” darbiniece 
Vineta Vītola – par lielajām dar-
ba spējām, nenogurstošu enerģi-
ju, radošumu un atbalstu izglīto-
jamiem mācībās; 

• SIA “Saldo I.M” valdes 
priekšsēdētāja Inga Možvillo – 
par atbalstu uzņēmējiem un sa-
biedriskā labuma projektiem;

• veikala Alojas “Top!” smai-
dīgākā pārdevēja Agita Mangul-
sone – par pozitīvismu, profesio-
nalitāti un sirsnību;

• Olga Poļaka – par atsau-
cību, dzīves gudrību, dalīšanos 
pieredzē, nesavtību, humoru, lī-
dzi jušanu un atbalstu, aprūpējot 
sirmgalvi;

• Rihards Būda – par vienkār-
šību, pretimnākšanu un atsaucī-
bu rūpēs par alojiešiem, strādā-
jot Alojas apvienības pārvaldē;

• Anda Bondare – par atsau-
cību, labestību, pozitīvu attiek-
smi, gatavojot apsveikuma kar-
tītes jubilejās biedrības “Alojas 
seniori” biedriem, un PII “Ausek-
lītis” izglītojamo iedvesmošanu 
pavāra profesijai;

• Sanita Bārda – par apzinīgu, 
precīzu un savlaicīgu grāmat-
vedes darbu biedrībā “Alojas 
seniori”;

• Laila Ulmane – par atsau-
cību, organizējot apsveikumu 
koncertu un dāvaniņas biedrības 
“Alojas seniori” gada noslēguma 

pasākumā;
• Alojas Ausekļa vidusskolas 

darbinieks Jānis Saltums – par 
izdomu, radošumu un profesio-
nālajām prasmēm, laipnību un 
pieklājību;

• Alojas Ausekļa vidusskolas 
robotikas pulciņa vadītāja Maija 
Andersone – par skolēnu moti-
vēšanu un redzesloka paplaši-
nāšanu, skolas vārda nešanu pa-
saulē piedaloties pasaules lego 
robotikas olimpiādē;

• Alojas Ausekļa vidusskolas 
skolotāja Vineta Tiltiņa – par 
skolas iesaisti starptautiskajā 
programmā “ERASMUS+”, snie-
dzot iespēju skolēniem un skolo-
tājiem uzlabot dažādas prasmes 
ārpus Latvijas robežām;

• Astrīda Ansone – par čak-
lumu un atbildību, kopjot iet-
vi un ielu ne tikai pie savas 
dzīvesvietas;

• Alojas kultūras nama direk-
tore Ineta Laizāne – par atsaucī-
bu un atbalstu biedrībai “Alojas 
seniori” un akcijas “Paldies no 
sirds!” organizēšanu.

Svētku koncertā, svinot 33 
gadus, kopš Alojai piešķirts pil-
sētas statuss, dāvanas Alojai 
izdejoja, izdziedāja un izspēlēja 
amatiermākslas kolektīvi un so-
listi: vokāli instrumentālā grupa 
“Spriegums”, AMMS 1. ģitāras 
klases audzēknis Deniss Mariuss 
Dembovskis un viņa pedagogs 
Aleksandrs Jasjukēvičs, AMMS 
vokālais ansamblis un soliste 
Adrija Plūmane (pedagoģe Ani-
ta Āriņa), duets “Divi no Alojas” 
(Māris Grīnbergs un Normunds 

Minalto), AAV zēnu vokālais an-
samblis (vadītāja Anita Roļskija), 
Alojas kultūras nama jauktais ko-
ris “Ale” (vadītāja Agra Jankov-
ska, kormeistare Anita Āriņa), 
bērnu deju kolektīvs “Dzīpariņš” 
(vadītāja Sarmīte Mangulsone, 
koncertmeistare Anita Roļskija), 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Sānsolis” (vadītāja Ingūna Kor-
ņējeva, koncertmeistare Maruta 
Gaugere), senioru deju kolektīvs 
“Rasa” (vadītāja Liana Ozoliņa, 
koncertmeistars Ivars Ozoliņš). 

Alojas apvienības pārvaldes vadītāja Guna Indriksone saņem pilsētas atslēgu. 
Foto: Inga Neimane

Koncerta sākumā šī gada jan-
vārī darbu sākusī Alojas apvie-
nības pārvaldes vadītāja Guna 
Indriksone saņēma Alojas pilsē-
tas atslēgu kā apliecinājumu, ka 
viņa veltīs spēkus, lai veicinātu 
pilsētas attīstību, apvienojot 
alojiešu ar domas un darbus. 
Apliecinoši izskanēja kopīgi 
dziedātā Alojas pilsētas himna. 
Svētku vakars noslēdzās ar balli 
kopā ar grupu “Kokteilis”. 

Alojas kultūras nams

Barikādes ir spilgts latviešu tautas vienotības, drosmes un 
apņēmības simbols, aizstāvot savas valsts neatkarību. Pieminot 
laiku, kad Latvijas cilvēki aizstāvēja un nosargāja valsts brīvību, 
20. janvārī Limbažu novadā notika 1991. gada janvāra barikādēm 
veltīti atceres pasākumi. 

Aprit 34 gadi kopš 1991. gada barikādēm

Atmiņu ugunskuriem degot, 
pie Limbažu kultūras nama uz-
stājās vīru kopa “Vilki”. Par ba-
rikāžu laika notikumiem stāstīja 
tie, kuri paši piedzīvoja šos vēs-
turiskos mirkļus. Klātesošos uz-
runāja Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 

Māris Beļaunieks, uzsverot vie-
notības sajūtu, kas stiprināja 
cilvēkus tajās dienās, un godinot 
kritušo piemiņu. Liels paldies 
visai Latvijas tautai, kas iestājās 
par mūsu lielo sapni – neatkarīgu 
un brīvu Latviju!

Savukārt Salacgrīvā, kultūras 

centra terasē, folkloras kopa 
“Cielava” kopā ar barikāžu da-
lībniekiem un jauniešiem iz-
dziedāja latviešu spēka dzies-
mas un pašvaldības vadītājs 

Dagnis Straubergs atgādināja, 
cik svarīga katram no mums ir 
brīvība un brīva Latvija. Sargā-
sim to!

Šajā dienā piemiņas pasākumi 

notika arī Alojā, Staicelē, Liepu-
pē un Skultē. 

Dievs, svētī Latviju! 

Sabiedrisko attiecību nodaļaBarikāžu laika piemiņas pasākumi Limbažos un Salacgrīvā.
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Limbažu novada pašvaldība  
izsludina nekustamā īpašuma  
“Jurģīši 1” Alojas pagastā izsoli.
Nekustamais īpašums, kadastra Nr. 
6627 003 0184, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6627 003 0184 (4600 m2 platībā), 
būvēm ar kadastra apzīmējumiem. 
6627 003 0184 001; 6627 003 0184 
002.
Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 5500 eiro. 
Izsoles solis – 100 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 550 
eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https.//izsoles.ta.gov.lv no 
2025. gada 20. janvāra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 19. februārim plkst. 
13.00. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2025. gada 20. 
janvāra plkst. 13.00 līdz 2025. gada 
9. februārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https.//izsoles.
ta.gov.lv.
Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Jurģīši 1, Alojas pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļ-
vietnes www.limbazunovads.lv 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https.//izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, 
e-pasts. aloja@limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība  
izsludina nekustamā īpašuma 
“Kastanīši”-3 Staiceles pagastā, 
Limbažu novadā, izsoli. 
Nekustamais īpašums, kadastra 
numurs 6637 900 0057, sastāv no 
neapdzīvojamas telpas Nr. 3–67,7 
m2 platībā, 677/1795 kopīpašuma 
domājamām daļām no daudzdzī-
vokļu mājas ar kadastra apzīmēju-
mu 6637 007 0143 001.
Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 1200 eiro. 
Izsoles solis – 100 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 120 
eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https.//izsoles.ta.gov.lv no 
2025. gada 20. janvāra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 19. februārim 
plkst. 13.00. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2025. gada 20. 
janvāra plkst. 13.00 līdz 2025. gada 
9. februārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https.//izsoles.
ta.gov.lv .
Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izso-
lei Kastanīši-3, Staiceles pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļ-
vietnes www.limbazunovads.lv 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https.//izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, 
e-pasts. aloja@limbazunovads.lv

2025. gada 7. jūnijā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas. Lai laikus tām sagatavotos, Centrālā vēlēšanu komisija lūgusi pašvaldību domes 
līdz šī gada 30. decembrim apzināt un iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināšanai pašvaldības vēlēšanu iecirkņu sarakstu. 

Limbažu novadā apstiprināti šādi vēlēšanu iecirkņi: 

Numurs Iecirkņa nosaukums Adrese Pieejams vēlētājiem 
ar kustību 
traucējumiem

603 Limbažu kultūras nams Rīgas iela 9, Limbaži, Limbažu nov. Pieejams
604 Limbažu novada pašvaldības 

administratīvā ēka
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu nov. Pieejams

605 Ainažu kultūras nams Valdemāra iela 50, Ainaži, Limbažu nov. Pieejams
606 Alojas kultūras nams Jūras iela 13, Aloja, Limbažu nov. Pieejams
607 Salacgrīvas kultūras centrs Ostas iela 3, Salacgrīva, Limbažu nov. Pieejams
608 Korģenes pamatskola Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag., Limbažu nov. Pieejams
609 Staiceles dienas aprūpes centrs Parka iela 2, Staicele, Limbažu nov. Pieejams
610 Vilzēnu tautas nams “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pagasts, Limbažu nov. Pieejams
611 Ozolu arodvidusskola “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag., Limbažu 

nov.
Nav pieejams

612 Puikules Sabiedriskais centrs “Sabiedriskais Centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag., Limbažu nov. Pieejams
613 Pociema kultūras nams Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag., Limbažu nov. Pieejams
615 Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., Limbažu nov. Pieejams
616 Limbažu pagasta pakalpojumu 

sniegšanas centrs
Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu nov. Nav pieejams

617 Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag., Limbažu nov. Pieejams
618 Pāles kultūras nams “Pāles kultūras nams”, Pāles pag., Limbažu nov. Pieejams
619 Skultes kultūras centrs “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag., Limbažu nov. Pieejams
620 Umurgas pagasta pārvalde Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag., Limbažu nov. Pieejams
621 Sporta un kultūras centrs “Vidriži” Skolas iela 6A, Vidriži, Vidrižu pag., Limbažu nov. Pieejams
623 Viļķenes kultūras nams Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag., Limbažu nov. Pieejams

Apstiprinātie vēlēšanu iecirkņi Limbažu novadā

Izsoles Limbažu novada pašvaldība  
izsludina nekustamā īpašuma 
“Mazupītes” Alojas pagastā,  
Limbažu novadā, izsoli.
Nekustamais īpašums, kadastra 
Nr.6627 004 0094, sastāv no zemes 
ar kadastra apzīmējumu 6627 004 
0094, 5,56 ha platībā.
Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 18400 eiro. 
Izsoles solis – 200 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 
1840 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https.//izsoles.ta.gov.lv no 
2025. gada 20. janvāra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 19. februārim 
plkst. 13.00. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2025. gada 20. 
janvāra plkst. 13.00 līdz 2025. gada 
9. februārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https.//izsoles.
ta.gov.lv.
Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Mazupītes, Alojas pagastā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļ-
vietnes www.limbazunovads.lv 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https.//izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, 
e-pasts. aloja@limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Dzelzceļa māja 94. km”-2 Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā. 
Nekustamais īpašums, kadastra 
Nr. 6652 900 0153, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 2, 24,7 m2 platībā un 
247/1844 kopīpašuma domājama-
jām daļām no būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem 66520030212001, 

66520030212002, 
66520030212003, 
66520030212004, 
66520030212005, un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66520030212.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limba-
žu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena – 
900 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 90 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 
pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2025. gada 11. februārim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. 
stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2025. gada 13. februārī 
plkst. 10.15 Limbažu novada pašval-
dības administratīvās ēkas Mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles”. 
Tālrunis uzziņām 25446899, 
26398814.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Dzelzceļa māja 94. km”-3 Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā.
Nekustamais īpašums, kadastra 
Nr. 6652 900 0128, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 3, 37,4 m2 platībā un 
374/1844 kopīpašuma domājama-
jām daļām no būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem 66520030212001, 
66520030212002, 
66520030212003, 
66520030212004, 
66520030212005, un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66520030212.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limba-
žu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena – 
1300 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 130 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 
pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2025. gada 11. februārim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. 
stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2025. gada 13. feb-
ruārī plkst. 10.30 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles”. 
Tālrunis uzziņām 25446899, 
26398814.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Dzelzceļa māja 94. km”-4 Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā. 
Nekustamais īpašums, kadastra 
Nr. 6652 900 0129, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 4, 49,0 m2 platībā un 
737/1844 kopīpašuma domājama-
jām daļām no būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem 66520030212001, 
66520030212002, 
66520030212003, 
66520030212004, 
66520030212005, un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66520030212.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limba-
žu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena – 
1500 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 150 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 
pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 

apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2025. gada 11. februārim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. 
stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2025. gada 13. feb-
ruārī plkst. 10.45 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”. 
Tālrunis uzziņām 25446899, 
26398814.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Meža muzejs” Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā.
Nekustamā īpašums, kadastra Nr. 
66880010062, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66880010062, 0,2903 ha platībā 
un būves ar kadastra apzīmējumu 
66880010062001.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limba-
žu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena – 
21900 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 2190 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 200 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 
pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā 
no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2025. gada 11. februārim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. 
stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2025. gada 13. februārī 
plkst. 10.00 Limbažu novada pašval-
dības administratīvās ēkas Mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”. 
Tālrunis uzziņām 25446899, 
26398814.
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Saistošie noteikumi nr. 8 
Par Limbažu novada pašvaldības 2025. gada budžetu

Apstiprināti 2025. gada 30. janvārī

Veidojot 2025. gada budžetu, Limbažu novada pašvaldība ir centusies sabalansēt 
visu nozaru intereses un pieejamos finanšu līdzekļus, lai nodrošinātu uzlabojumus 
sabiedrībai svarīgās jomās. Šā gada budžeta izveide bija izaicinoša, to ietekmēja 
minimālās algas pieaugums, pedagogu darba samaksas paaugstināšanās, sociālo 
pakalpojumu izmaksas un jauni pakalpojumi.
Reorganizācijas un precīza projektu izvērtēšana iepriekšējos gados ir devusi 
pozitīvu rezultātu. 2025. gadā attīstības jautājumiem pašvaldība varēs atvēlēt 
lielāku finansējumu nekā iepriekš.

Limbažu novada kredītu saistības pakāpeniski mazinās, un brīvā nauda uz 2025. gada 
1. janvāri sasniedz 1,83 miljonus eiro (salīdzinot ar 40 tūkstošiem eiro iepriekšējā 
gadā). Tas nozīmē, ka pašvaldība spēs vērienīgāk atbalstīt lielākus attīstības 
projektus, uzņēmējdarbību, piesaistot investorus un Eiropas Savienības finansējumu, 
kas dod iespēju vairākas reizes palielināt realizējamo projektu apjomu.
Iepriekšējo gadu stingrā finanšu disciplīna un nopietnā projektu izvērtēšana veicina 
prognozes par kredītu apjoma samazināšanos nākotnē, dodot iespēju vairāk 
līdzekļu novirzīt pašvaldības pašu vajadzībām.

Pašvaldības, veidojot sa-
vus budžetus, ļoti lielā mērā 
ir atkarīgas no valsts nodokļu 
politikas, kā arī no veiktajiem 
aprēķiniem pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanai. 

Limbažu novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2025. gadam 
veido ieņēmumu, izdevumu un 
finansēšanas daļa. Pašvaldība 
ir ņēmusi vērā visu nozaru in-
tereses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, 
lai nodrošinātu uzlabojumus sa-
biedrībai svarīgās jomās.

Limbažu novada pašvaldības 
kopbudžets sastāv no pamat-
budžeta un ziedojumiem un 
dāvinājumiem.

Saistošie noteikumi nosaka 
Limbažu novada pašvaldības 
2024. gada pamatbudžeta, zie-
dojumu un dāvinājumu ieņēmu-
mu, izdevumu, saistību apmēru 
saimnieciskajā gadā un turpmā-
kajos gados, kā arī budžeta izpil-
dītāju pienākumus un atbildību.

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības pamatbudžets:  

ieņēmumi – 46786996 eiro;
izdevumi – 49521171 eiro;
finansēšanas daļa – 2734175 

eiro;
naudas līdzekļu atlikums gada 

sākumā – 5903246 eiro;
naudas līdzekļu atlikums gada 

beigās – 1838383 eiro;
aizņēmumi – 1543647 eiro;
budžeta aizņēmumu atmaksa 

– 2862088 eiro;
līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā – 12247 eiro.
Apstiprināti Limbažu nova-

da pašvaldības ziedojumi un 
dāvinājumi: 

ieņēmumi – 1000 eiro;
izdevumi – 28746 eiro;

finansēšanas daļa – 27746 
eiro;

naudas līdzekļu atlikums gada 
sākumā – 27746 eiro;

naudas līdzekļu atlikums gada 
beigās – 0 eiro.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības aizņēmumi, galvoju-
mi un citu saistību apmēri saim-
nieciskajā gadā un turpmākajos 
gados 

Laika posmā starp pašvaldī-
bas budžeta grozījumiem dome 
pieņem lēmumus par līdzek-
ļu piešķiršanu no program-
mas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”.

Līdzekļus līdz 5000 eiro var 
piešķirt ar pašvaldības domes 
priekšsēdētāja rīkojumu ope-
ratīvu neatliekamo izdevumu 
apmaksai.

Budžeta ieņēmumu kopap-
joms un galvenie ieņēmumu 
avoti

Pašvaldības galvenais ieņē-
mumu avots ir iedzīvotāju ie-
nākuma nodoklis, kas plānots 
24118390 eiro apmērā un ir 
52 % no kopējiem plānotajiem 
ieņēmumiem. Salīdzinājumā ar 
2024. gada izpildi pieaugums 
2024. gadā ir 458307 eiro.

Otrs pašvaldības ieņēmumu 
avots ir nekustamā īpašuma no-
doklis, kurš veido 6 % no kopē-
jiem ieņēmumiem. 2025. gadā 
nekustamā īpašuma nodoklis 
plānots, balstoties uz 1839901 
eiro prognozi un paredzot 
728680 eiro pieaugumu, ņemot 
vērā 2024. gada izpildi. Izpilde ir 
atkarīga no iedzīvotāju maksāt-
spējas, iedzīvotāju skaita, kuri 
saņem atvieglojumus vai mak-
sā palielinātu nodokli atbilstoši 

spēkā esošajiem saistošajiem 
noteikumiem. Samazinājums 
pret 2024. gadu ir pozīcijā “Ie-
ņēmumi no īpašumu iznomāša-
nas un pārdošanas” par 860544 
eiro, jo budžeta projektā nav 
plānoti ieņēmumi no īpašumu 
pārdošanas. 2022. gadā tika iz-
strādāta un 2023. gada sākumā 
apstiprināta “Limbažu novada 
pašvaldības īpašumu vai valdī-
jumā esošo nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanas un atsavināšanas 
koncepcija”, kura cita starpā 
nosaka kārtību atsavināšanas 
rezultātā iegūto līdzekļu sadalī-
jumam un izlietošanai. 

Samazinājums valsts budžeta 
transfertos skaidrojams ar to, 
ka mērķdotācija izglītības iestā-
žu pedagogu atalgojumam pie-
šķirta 8 mēnešiem un iespējām 
piesaistīt ES fondu finansējumu 
projektu īstenošanai, kā arī nau-
das plūsmas grafikiem šī finan-
sējuma atgūšanai pēc projek-
tu īstenošanas. Samazinājums 
budžeta iestāžu ieņēmumos 
skaidrojams ar budžeta iestāžu 
maksas pakalpojumu ieņēmumu 
faktisko izpildi 2024. gadā.

Izglītībai – 21072447 eiro:
Pirmsskolas izglītībai plānotais 

finansējums apmērs – 5102720 
eiro; 

pamata un vidējai izglītībai 
plānotais finansējuma apmērs – 
10313616 eiro;

interešu un profesionālas ie-
virzes izglītībai plānotais finan-
sējuma apmērs – 2587106 eiro;

izglītojamo pārvadājumu pa-
kalpojumiem plānotais finansē-
juma apmērs – 690305 eiro;

izglītojamo ēdināšanas pakal-
pojumiem plānotais finansēju-
ma apmērs – 1704801 eiro.

Atpūta, kultūra un sports – 
5116416 eiro:

atpūtas un sporta pasāku-
miem – 1285862 eiro; 

atpūta un kultūra – 3830554 
eiro.

Sociālā aizsardzība – 5616915 
eiro, t. sk.:

atbalsts gados veciem cilvē-
kiem – 2162804 eiro;

atbalsts ģimenēm ar bērniem 
– 745446 eiro;

mājokļu atbalstam – 405880 
eiro;

pārējais citur neklasificēts at-
balsts sociāli atstumtām perso-
nām – 359159 eiro;

pārējai citur neklasificētai 
sociālai aizsardzībai – 1943626 
eiro.

Teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana – 6114031 eiro, t. sk.:

Alojas apvienības pārvaldes 
teritorijai – 1112631 eiro;

Salacgrīvas apvienības pārval-
des teritorijai – 954350 eiro;

Limbažu apvienības pārvaldes 
teritorijai – 2493657 eiro;

attīstības un projektu noda-
ļas darbības nodrošināšanai – 
306079 eiro;

līdzdalības budžetam – 
120000 eiro;

projekti, kurus realizē Attīstī-
bas un projektu nodaļa un kuri 
nav attiecināmi uz konkrētu te-
ritoriju – 1027478 eiro (132413 
eiro atbalsta pasākumiem cilvē-
kiem ar invaliditāti mājokļa vi-
des pieejamības nodrošināšanai 
Limbažu novadā, 895065 eiro 
Infrastruktūras attīstības uzņē-
mējdarbības atbalstam Limbažu 
novadā);

finansējums atbalsta prog-
rammām – 99836 eiro (12000 
eiro Latvijas evaņģēliski luteris-

kās Baznīcas Skultes draudzei 
kapu uzturēšanai, 21336 eiro 
atbalsts nevalstiskām un reliģis-
kām organizācijām, 50000 eiro 
vēsturisko fasāžu atjaunošanai, 
12000 eiro Ozolmuižas pils uz-
turēšanas nodrošināšanai, 4500 
eiro konkursam “Sakoptākais 
īpašums”).

Ekonomiskā darbība 6292484 
eiro, t. sk:

pašvaldības aģentūrai “Lauta” 
– 322840 eiro;

Limbažu tirgum – 34342 eiro;
Nekustamā īpašuma un te-

ritoriālā plānojuma nodaļai – 
527’972 eiro,

Limbažu novada būvvaldei – 
181737 eiro;

Alojas apvienības pārvaldes 
teritorijai – 258182 eiro (kurinā-
mais, transports);

Salacgrīvas apvienības pārval-
des teritorijai – 589629 eiro;

Limbažu apvienības pārvaldes 
teritorijai – 1007081 eiro;

Salacgrīvas apvienības pārval-
des katlumājām – 231368 eiro;

Limbažu apvienības pārvaldes 
katlumājām – 121100 eiro;

Attīstības un projektu noda-
ļas uzņēmējdarbības attīstības 
speciālista darbības nodrošinā-
šanai un pasākumu, konkursu 
rīkošanai – 88379 eiro (“Radīts 
Limbažu novadā”, remigrācijas 
atbalsta pasākums, biznesa ide-
ju konkursi, Limbažu novada uz-
ņēmēju diena u. c.);

Projektu īstenošanai – 
2926854 eiro (t. sk. 2790030 
eiro uzņēmējdarbības vides at-
tīstībai Limbažu novadā);

Piešķirtie finansējumi – 3000 
eiro (atbalsts nevalstiskajām 
un reliģiskajām organizāci-
jām – lauksaimniecība, mež-
saimniecība, zivsaimniecība un 
medniecība).

Vispārējie valdības dienesti – 
4585629 eiro:

Administrācijas izdevumiem 
3277224 eiro;

Limbažu novada Vēlēšanu ko-
misijai 108405 eiro;

kredītu procentiem un apkal-
pošanas maksai 900000 eiro;

līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem (Rezerves fonds) 
300000 eiro.

Sabiedriskā kārtība un drošība 
– 616474 eiro, t. sk:

Limbažu novada pašvaldības 
policijai – 557077 eiro;

Administratīvajai komisijai – 
44397 eiro;

finansējums biedrībām – 
15000 eiro. (atbalsts nevalstis-
kām organizācijām – ugunsdro-
šības, ugunsdzēsības, glābšanas 
un civilās drošības dienesti).

Vides aizsardzība – 88042 eiro 
(DRN).

Veselība – 18733 eiro – finan-
sējums Korģenes FV punkta dar-
bībai. 
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Ir noslēgusies Salacgrīvas ūdens sporta – atpūtas 
biedrības projekta ”Trenažieru komplekts airētāju 
treniņu un sacensību organizēšanai” realizācija. 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs ir parakstījis 
vienošanos ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras direktori Anitu Krūmiņu 
par projekta “Uzņēmējdarbības vides attīstība Limbažu novadā" apstiprināšanu. 
Projekta kopējie attiecināmie izdevumi ir 2811844,27 eiro. 85 % no tiem jeb 
2390067,63 eiro ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, bet pašvaldības 
finansējums – 15 % jeb 421776,64 eiro. 

29. janvārī Klimata un enerģētikas ministrijā notika informatīvais seminārs par 8. 
un 9. februārī gaidāmo sinhronizēšanos ar Eiropas energotīklu. Seminārā piedalījās 
Latvijas pašvaldību Civilās aizsardzības komisiju pārstāvji, Limbažu novadu tajā 
pārstāvēja pašvaldības vadītāja pirmais vietnieks Māris Beļaunieks.

Limbažu novada pašvaldība 
piedalās projektā “Cirkulāra 
barības vielu atgūšana 
ilgtspējīgām pašvaldībām”. 
Projekta galvenais mērķis ir 
veicināt aprites ekonomiku, 
atjaunojot barības vielas un 
samazinot piesārņojumu 
pašvaldību līmenī. Tas 
ir nozīmīgs solis ceļā uz 
ilgtspējīgu un atbildīgu resursu 
izmantošanu, kas nodrošina 
ilgtermiņa ieguvumus gan 
pašvaldībām, gan vietējām 
kopienām.

Biedrība “Tūjas BUB” 
veiksmīgi realizējusi projektu 
“Ugunsdzēsēju aprīkojums”.

Baltijas valstis pievienosies 
Eiropas energotīklam

Kopš Krievijas plaša mēroga iebruku-
ma Ukrainā 2022. gadā ir pieauguši riski 
arī Baltijas energosistēmai. Lai tos no-
vērstu, Baltijas energosistēmas atslēgša-
nās no Krievijas kontrolētā energotīkla, 
t. s. BRELL loka, un pievienošanās Eiro-
pas sistēmai notiks no 2025. gada 8. līdz 
9. februārim – gandrīz gadu agrāk, nekā 
plānots. 

8.-9. februārī Baltijas valstis atvienosies 
no Krievijas energosistēmas un pievieno-
sies kopējam Eiropas energotīklam, kas 
pēc ģenerācijas ir trīs reizes lielāks par 
Krievijas energosistēmu. Šis ir vērienīgā-
kais energoneatkarības un reģiona drošī-
bas projekts, ko kopīgi īsteno Baltijas val-
stu elektroenerģijas pārvades sistēmas 
operatori no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas 
un Polijas no Eiropas vienotā tīkla puses. 
Baltijas valstis ir gatavas pievienoties Ei-

ropas energosistēmai, projektā ieguldot 
lielu darbu 15 gadu garumā, lai pievieno-
šanās noritētu sekmīgi, nodrošinot stabi-
lu elektroapgādes sistēmas darbību.

Īpaši intensīvs darbs noritējis pēdējā 
gada laikā, tiekoties ar pašvaldībām, ci-
vilās aizsardzības komisijām, slimnīcām, 
lielākajiem enerģētikas nozares patērē-
tājiem, apdrošinātājiem u. c., skaidrojot 
sinhronizācijas projekta būtību. 

Pāreja ir rūpīgi izplānota, un iedzīvo-
tājiem tā būs nemanāma. Gadu gaitā 
veiktie sagatavošanās darbi nodrošina, 
ka pāreja būs vienmērīga un bez aizķerša-
nās. Gaisma paliks ieslēgta, ierīces darbo-
sies kā parasti, un sinhronizācijas procesa 
laikā iedzīvotājiem nebūs jāpielāgo sava 
ikdiena. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Parakstīts finansējuma līgums par 
Tīruma un Cēsu ielas pārbūvi Limbažos

Projekta “Uzņēmējdarbības vides attīs-
tība Limbažu novadā” mērķis ir izbūvēt 
publisko infrastruktūru uzņēmējdarbības 
atbalstam novadā un palielināt privā-
to investīciju apjomu Limbažu pilsētas 
funkcionālajā teritorijā, veicot ieguldīju-
mus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
Limbažu novada attīstības programmai 
2022.-2028. gadam.

Projekta ietvaros uzņēmējdarbības at-
tīstības veicināšanai paredzēta Cēsu ielas 
pārbūve posmā no Dzegužu ielas līdz Lim-
bažu pilsētas robežai, kas kopā ir 1514 m, 
un Tīrumu ielas posma pārbūve no Cēsu 
ielas puses 986 m garumā Limbažu pil-
sētā. Lai nodrošinātu ikvienas personas 
brīvu pārvietošanos, paredzēts izbūvēt 

apvienoto gājēju/velosipēdistu celiņu 
paralēli Cēsu ielai no Dzegužu ielas līdz 
starppilsētu autobusu pieturvietai “Ru-
dzīši” aptuveni 1220 m garumā.

Projekts jāīsteno līdz 2026. gada 30. 
jūnijam.

Pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs 
uzsver: “Pēc vairāku gadu cītīga darba 
– paldies par to kolēģiem attīstības un 
projektu nodaļā – ir apstiprināts pro-
jekts un parakstīts finansējuma līgums ar 
CFLA par uzņēmējdarbības vides attīstī-
bu Limbažos, Cēsu un Tīruma ielās. Šis ir 
vēl viens solis uzņēmējdarbības atbalsta 
virzienā.” 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Salacgrīvas airētājiem jauns trenažieru 
komplekts treniņu un sacensību organizēšanai

Tas īstenots biedrības “Jūr-
kante” atklāta konkursa Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansētās Latvijas Lau-
ku attīstības programmas apakš-
pasākuma “Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju īste-
nošana’’ ietvaros.

Projekta rezultātā tika iegā-
dāts trenažieru komplekts airē-
tāju treniņu un sacensību organi-

zēšanai, kas uzstādīts Jahtotāju 
servisa ēkā “Bura” Salacas upes 
krastā Ostas ielā 6 – telpās, ko īrē 
Salacgrīvas ūdens sporta – atpū-
tas biedrība. 

Projekts dod iespēju gan Sa-
lacgrīvas airētājiem, gan visiem 
pārējiem interesentiem nodar-
boties ar veselību veicinošām 
aktivitātēm ziemas periodā uz 
airēšanas trenažieriem un arī 

organizēt sacensības uz tiem. 
Izmantojot mūsdienīgi aprīkotu 
un drošu sporta inventāru, var 
sekot līdzi sportista rezultātiem. 

Projekts Nr.24-09-CL21-
C0LA19. 2201-000001 apstipri-
nāts ar Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) lēmumu Nr. 09.24.019587 
(05.08.2024). 

Projekta kopējās izmaksas – 
44679 eiro, līdzfinansēja Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai – 31275,30 eiro, Limbažu 
novada pašvaldība – 13403,70 
eiro. 

Iesaistāmies projektā par ilgtspējīgu 
un atbildīgu resursu izmantošanu

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas Limbažu novada paš-
valdībai kā projekta partnerim ir 
52500 eiro, no kuriem 42000 eiro 
(80 %) ir Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda finansējums, 5250 eiro 
(10 %) – pašvaldības līdzfinansē-
jums un 5250 eiro (10 %) – valsts 
līdzfinansējums.

NutriLoopWorks projekts (EE-
LV00163) tiek īstenots Interreg 
Igaunijas–Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2021.-
2027. gada ietvaros. Tā mērķis 
ir veicināt aprites ekonomiku, 
atjaunojot barības vielas un 
samazinot piesārņojumu paš-
valdību līmenī. Projekta ilgums 

– 01.11.2024.-29.02.2028.
Šī gada 15. un 16. janvārī Rīgā 

norisinājās projekta “Cirkulāra 
barības vielu atgūšana ilgtspējī-
gām pašvaldībām” (Circular Nut-
rient Recovery for Sustainable 
Municipalities, NutriLoopWorks) 
atklāšanas sanāksme, kurā pie-
dalījās septiņi projekta partneri 
no Latvijas un Igaunijas. Starp 
partneriem ir Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitāte, Lat-
vijas Universitāte, Tartu Univer-
sitāte, biedrība “Baltijas Krasti”, 
Cēsu novada pašvaldība, Lim-
bažu novada pašvaldība un Kas-
tre pašvaldība. Limbažu novada 
pašvaldību pārstāvēja aģentūras 
”LAUTA” direktors Roberts Viziņš 
un publisko ūdeņu apsaimnieko-
šanas nodaļas “Alda” vadītājs Jā-
nis Remess.

Atklāšanas sanāksmes laikā 
partneri pārrunāja projekta īs-
tenošanas aktivitātes, stiprinot 
sadarbību starp dažādām iesais-

tītajām pusēm. Sanāksmē tika arī 
identificētas galvenās ieinteresē-
tās puses pašvaldībās, kurās tiks 
uzstādīti prototipi.

Otrā sanāksmes diena tika veltī-
ta izpētei un praktiskajai pieredzei 
Rīgas un Jelgavas apkaimē. Dalīb-
nieki apmeklēja Latvijas Universi-
tātes Akadēmisko centru, kur tika 
iepazīstināti ar dažāda veida labo-
ratorijām, bet pēc tam dalībnieki 
devās uz saimniecību “Mežacīru-
ļi”, kas atrodas Zaļenieku pagastā 
(Jelgavas novads), kur tika iepazī-
ti mākslīgie mitrāji kā risinājumi 
lauksaimniecības ūdeņu piesār-
ņojuma samazināšanai un peldošo 
mākslīgo salu prototips (Interreg 
Igaunijas–Latvijas projekts BioFlo-
at). Noslēgumā partneri viesojās 
Augu aizsardzības zinātniskajā 
institūtā “Agrihorts” Jelgavā, lai 
apskatītu inovācijas augu aizsar-
dzībā un resursu ilgtspējīgā izman-
tošanā (Interreg Igaunijas–Latvijas 
projekts Digital Greenhouset). 

Tūjas ugunsdzēsējiem – 
moderns aprīkojums

Tā īstenošana sekmē-
jusi biedrības mērķu sa-
sniegšanu, tostarp vietējās 
kopienas iesaistīšanu ini-
ciatīvās, kas veicina lauku 
iedzīvotāju drošumspēju, 
drošību un civilo aizsar-
dzību, vietējo iedzīvotāju 
brīvā laika pavadīšanas 
iespēju dažādošanu, kā 
arī publicitātes nodroši-
nāšanu un sabiedrības in-
formēšanu par kopienas 
aktivitātēm. 

Projekta rezultātā Tūjas 
brīvprātīgie ugunsdzēsēji 
ir ieguvuši 10 pilnus uguns-
dzēsēju tērpu komplektus 
un vienu pilnu automašī-
nas aprīkojuma komplektu, ar 
operatīvajam transportlīdzeklim 
atbilstošu nodrošinājumu.

Projekts ne tikai veicina iedzī-
votāju aktīvu iesaisti un uzlabo 
vietējās kopienas dzīves kvalitāti 
– tas būtiski uzlabo vietējās ko-
pienas drošību un operativitāti 
ārkārtas situācijās.

Tūjas brīvprātīgie ugunsdzēsēji 
izsaka lielu paldies Limbažu no-
vada pašvaldībai, biedrībai “Jūr-

kante”, Lauku atbalsta dienes-
tam un visām organizācijām un 
individuālajiem atbalstītājiem, 
kas palīdzēja īstenot šo projektu.

Projekta Nr. 24-09-CL21-
C0LA19.2201-000003, kopējās 
projekta izmaksas - 28702,41 
eiro, tai skaitā ES līdzfinansējums 
- 22961,93 eiro, Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums: 
5740,48 eiro.

Par drošu nākotni! 
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Pērn 10. decembrī norisinājās Limbažu novada mazo uzņēmēju 
apaļā galda diskusija, kuru apmeklēja septiņi dažādu nozaru 
pārstāvji. Tikšanās mērķis bija iegūt atziņas un iespējamos katra 
uzņēmēja problēmu risinājumus, kuri balstīti pārējo dalībnieku 
pieredzē. Sanāksmes norisei tika izmantota tā saucamā 
spoguļošanās metode, kas ļāva strukturēt sarunas tā, lai katrs 
dalībnieks ir izklāstījis savu situāciju un sniedzis savu komentāru 
visiem pārējiem dalībniekiem. Izvērtējot notikušo diskusiju, tika 
pieņemts lēmums tās turpināt. 

Lai sniegtu iespējas attīstīt uzņēmējdarbības 
prasmes un radīt jaunas idejas biznesā, Vidzemes 
Augstskola ar Limbažu novada pašvaldības 
atbalstu no 12. februāra līdz 15. maijam organizēs 
nodarbību ciklu “Biznesa laboratorija 2025”.

Apmācību ciklā norisināsies sešas praktiskas un 
izglītojošas nodarbības par tādām tēmām kā “Uz-
ņēmēja motivācija un domāšanas veidi”, “Inovāciju 
tipi”, “Biznesa modeļa izstrāde”, “Finanšu pārvaldī-
ba”, “Digitālais mārketings un zīmols” un “Prezentā-
cijas prasmes”. “Biznesa laboratorijā” norisināsies ne 
tikai nodarbības, bet dalībnieki varēs arī veidot sa-
darbības, piedalīties diskusijās, klausīties iedvesmas 
stāstus un izstrādāt savu biznesa ideju aizmetņus.

Apmācības notiks katru otro trešdienu vaka-
ros no plkst. 18.00 līdz 21.00 gan attālināti, gan 
klātienē. 

Biznesa laboratorija ir lielisks veids, kā iegūt uz-
ņēmējdarbības pamatzināšanas un pilnveidot savu 
ideju, tāpēc plānots, ka Limbažu novada pašvaldī-
bas konkursa “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 
Limbažu novadā” pieteikumu vērtēšanas kritērijos 
būs iespēja iegūt papildu 0,5 punktus, ja 30. janvā-
ra domes sēdē deputāti atbalstīs šādu priekšliku-
mu, un tiks iegūta apliecība par dalību Vidzemes 
augstskolas organizētajā Biznesa laboratorijā.

Interesentus, kuri vēlas piedalīties nodarbībās, 
aicinām pieteikties līdz 5. februārim, aizpildot pie-
teikuma anketu un īsi pamatojot savu motivāciju 
šeit: https://ej.uz/B-Lab2025_anketa. 

Dalībnieku skaits ir ierobežots. Piedalīšanās no-
darbības – bez maksas. 

Kristīne Strazdīte

1880. gada 16. novembrī Limbaži piedzīvoja vienas no lielākajām svinībām 19. gadsimta laikā. 
Bija pagājuši jau divi gadu simteņi kopš pilsētas luterāņu baznīcas ēkas uzcelšanas. Limbažu ielas 
bija spoži iluminētas un latviešu un vācu draudzes kopīgi svinēja dižo jubileju. Gadadienas svētki 
vienlaikus kļuva par labu iemeslu Rīgas rātei, lai atgādinātu savai vasaļu pilsētai Limbažiem, ka tās 
vara, lai arī mazinājusies, tomēr nav zudusi. Kā Limbažu luterāņu draudžu patrons Rīga sakarā ar 
gadadienu ziedoja 500 rubļu baznīcas iekštelpu labiekārtošanas darbiem. Bija nolemts ierīkot jaunus 
balkonus jeb luktas un izdaiļot altāri un kanceli. Pārbūves darbi sākās līdz ar 1881. gada vasaru.

Limbažu pagātnes pastāsti

Kapi un kauli

Lai varētu būvēt balkonus, nā-
cās uzrakt baznīcas grīdu līdz trīs 
metru dziļumam, atsedzot senos 
apbedījumus. Te jāpaskaidro, ka 
sākotnēji, atbilstoši viduslaiku 
tradīcijām, baznīca bija Limbažu 
prestižākā apbedīšanas vieta, 
taču 1771. gadā pēdējās lielās 
mēra epidēmijas iespaidā Krie-
vijas impērijas Senāts pieņēma 
likumu, kas aizliedza apglabāt 
mirušos pilsētu robežu ietvaros. 
Tādējādi lielāko daļu 19. gadsim-
ta zem luterāņu baznīcas grīdas 
atradās kapenes ar apbedīju-
miem trīs kārtās. Vēlākie liku-
mi paredzēja, ka, šādu kapeņu 
atvēršanas gadījumā mirstīgās 
atliekas nepieciešams pienācīgi 
pārapbedīt. Īpaši jānorāda, ka te 
aprakstītajā laikā krievu impērijā 
vēl saglabājās daudzviet Eiropā 
strauji izzūdošā vieglprātīgā ne-
cieņa pret apbedījumiem ar pat 
izglītotajās aprindās uzturētu 
pārliecību, kas ļāva uzskatīt se-
nus kapus par labāko suvenīru 
medību vietu.

1881. gada 13. martā Pēter-
burgā notika kārtējais “revolu-
cionāru” uzbrukums imperato-
ram Aleksandram II, kas beidzās 
ar Krievijas patvaldnieka nāvi. 
Viņa pēctecis Aleksandrs III, tīra-
siņu vācietis pēc izcelsmes, pēc 
savas pārliecības bija lielkrievu 

šovinists. Līdz ar to bija neglābja-
mi izjaukts līdzšinējais līdzsvars, 
kas Pēterburgas galmā pastāvēja 
starp tā saucamajām “vācu” un 
“krievu” partijām, un viens no 
netīšiem šo juku upuriem izrā-
dījās talantīgais pedagogs Bau-
maņu Kārlis. Vācu tautības aris-
tokrātu neparasti lielā ietekme, 
kas ilgstoši ļāva tiem pārvaldīt 
Kurzemes, Vidzemes un Igauni-
jas guberņas kā pusneatkarīgas 
muižnieku republikas, nu bija 
apstrīdēta. Pēc būtības sadurs-
me starp baltvāciešiem un krie-
viem par pirmtiesībām būt lat-
viešu un igauņu kaklakungiem 
sākās 1869. gadā, kad Tērbatas 
profesors Kārlis Širrens anonīmi 
publicēja grāmatu par baltvā-
cu iekarotāju dievišķo pilnvaru 
mūžīgi pārvaldīt Baltiju, bet Rī-
gas krievu kopiena dibināja avīzi 
“Rižskij Vestņik” pārkrievošanas 
ideju propagandai. Krietnu laiku 
abas Baltijas impēriskās kopie-
nas ieturēja sava veida “auksto 
karu”, ko baltvāci centās izlik-
ties nemanām. Viss mainījās 
1881. gadā, kad jau vasarā kļuva 
skaidrs, ka jaunais imperators 
paredz mainīt nu jau par mūžse-
nu uzskatīto īpašo pārvaldes kār-
tību Baltijā. Kā rezultāts, mierīgi 
dzīvojušie Limbaži, kur apsprieda 
tikai vietējās izcelsmes problē-

mas un plašā pasaule joprojām 
nesniedzās tālāk par Rīgu, kādā 
jaukā dienā izrādījās ievilkti Vi-
dzemes guberņas mēroga strīdā, 
kas, šaubu nav, aizskanēja līdz 
Pēterburgai.

1881. gada 9. jūlijā kāds cienī-
jama izskata kungs iebrauca Lim-
bažos un devās apstaigāt pilsētu. 
Protams, viņš nevarēja paiet ga-
rām luterāņu baznīcai, kur guva 
iespaidus, ko 23. jūlijā sīki izklās-
tīja “Rižskij Vestņik”. Pēc anonī-
mā korespondenta stāstījuma 
jau baznīcas durvīs viņš sadūries 
ar drausmīgu līķu smaku, bet, ie-
ejot baznīcā, ieraudzījis uzlauztu 
grīdu un visapkārt izmētātus cil-
vēku kaulus no bedrēm, kur esot 
bijuši redzami zārki piecās kārtās. 
Baznīcā autors sastapis “vientie-
sīgus” latviešu strādniekus, no 
kuriem esot uzzinājis, ka zārki ti-
kuši atvērti un daudzi pilsētnieki 
piedalījušies to aplaupīšanā un 
citās zaimojošās darbībās. Visu 
vainu par notikušo publikācija 
uzlika draudzes mācītājam, kurš 
esot pārkāpis likumu un tādējādi 
varbūt pat izraisījis baku epidē-
miju novadā. 3. augustā Limba-
žu luterāņu mācītājs Leonhards 
Girgensons sniedza atbildi Rīgas 
vācu avīzē “Rigasche Zeitung”, 
kur norādīja, ka kapenes atvēr-
tas tikai būvdarbu vietās, par to 

aplaupīšanu tiešu pierādījumu 
nav, un pēc darbu pabeigšanas 
kauli novietoti, no kurienes nā-
kuši. Par nelaimi, Girgensons bija 
spiests atzīties, ka nav uzraudzī-
jis remontdarbus personiski un 
tādējādi nevar zināt, kas tur va-
rēja būt noticis. 5. augusta “Riž-
skij Vestņik” nekavējās izmantot 
šo faktu, apstrīdot mācītāja un 
netieši arī vietējo baltvācu amat-

personu profesionālo kvalifikā-
ciju. Ir pamats domāt, ka vismaz 
daži Limbažu vācieši uzskatīja 
par sākotnējā ziņojuma autoru 
kādu no vietējiem latviešiem, un 
tieši tas noveda pie pirmā un vie-
nīgā atklātā latviešu-vācu pub-
liskā konflikta nākamajā, 1882.
gadā. 

Juris Pavlovičs, 
Limbažu muzeja vēsturnieks

Fotogrāfija no Limbažu muzeja krājuma

Aicinām pieteikties uzņēmējdarbības prasmju veicināšanas 
apmācībām “Biznesa laboratorija 2025”

Mazie uzņēmēji tiksies 
apaļā galda diskusijās

Turpmāk plānotas četras diskusijas, kurām dotas arī tēmas. 20. 
februārī notiks diskusija tūrisma un ēdināšanas nozares uzņēmējiem, 
11. martā – biškopības 
nozares uzņēmējiem, 15. 
aprīlī – mājražotājiem 
un amatniekiem, bet 13. 
maijā aicināti jebkuras 
nozares uzņēmēji, lai da-
lītos pieredzē par mār-
ketingu savā uzņēmumā 
un iedvesmotos. Diskusi-
jas notiks Burtnieku ielā 
2 (2. stāvs), Limbažos, 
plkst. 18.00. Tās organizē 
ZS “Paldaži” un Limbažu 
pašvaldība. Moderators 
– Andrejs Kovaļovs. Lai 
piedalītos diskusijā, ir ne-
pieciešama obligāta pie-
teikšanās.  

Sabīne Stūre, 
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste
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Vai esi informēts, ka ir slimības, kuras ilgu laiku var palikt nepamanītas neesošu simptomu un 
pazīmju dēļ? Pārliecinies par savu veselību un izmanto iespēju veikt bezmaksas testu uz HIV, sifilisa, 
vīrushepatītu B un C saslimšanām! Ar šīm slimībām var inficēties ne tikai neaizsargāta dzimumakta 
laikā vai lietojot kopīgas injicēšanas piederumus (šļirces, adatas u. c.), bet arī medicīnas vai 
skaistumkopšanas procedūru laikā, ja tiek izmantoti nesterilizēti instrumenti. 

Limbažu novada pašvaldība un Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra šā gada 
sākumā ir noslēgušas vienošanos Nr. 
4.1.2.2/1/24/I/035 par projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu novadā” īstenošanu.

Aicinām bez maksas un konfidenciāli veikt HIV, B un C hepatīta eksprestestus

Limbažu slimnīca atgādina, ka 
“Veselības istaba” Klostera ielā 
3, Limbažos, ir pirmais veselības 
punkts novadā, kur ikviens var 
anonīmi un bez maksas veikt 
HIV, sifilisa, kā arī B un C hepatīta 
eksprestestu.

Veselības istaba nodrošina 
šādus pakalpojumus:

• HIV, sifilisa, vīrushepatītu B 
un C eksprestestu veikšana bez 
maksas, anonīmi, konfidenciāli, 
saņemot pirms un pēc testa 
konsultāciju;

• konsultācijas un informāci-

jas sniegšana par HIV/AIDS, STI, 
vīrushepatītu B, C profilaksi un 
ārstēšanu;

• bezmaksas prezervatīvu 
saņemšana;

• informācijas sniegšana par 
ārstēšanās un rehabilitācijas 
iespējām;

• sociālās palīdzības organizē - 
šana;

• informatīvo materiālu izdale.
Ņemot vērā to, ka Latvijā 

joprojām ikgadējais jauno HIV 
gadījumu skaits ir viens no aug-
stākajiem Eiropas Savienības val-
stu vidū un Latvijā katrs trešais 

cilvēks, kuram ir HIV infekcija, 
nezina, ka ir inficēts, “Veselības 
istaba” ir nozīmīgs ieguvums 
Limbažu novada iedzīvotājiem 
(Slimību profilakses un kontroles 
centra dati). 

“Veselības istaba” atrodas 
Klostera ielā 3, Limbažos (slim-
nīcas vecajā korpusā, ieeja no 
pagalma puses). Darba laiki: 
otrdienās un ceturtdienās plkst. 
12.00-16.00. Tālrunis: 28023290. 

Pārbaudi savu veselību un jū-
ties droši! 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažnieki atkal varēs uzlabot savu veselību, 
piedalotiess slimību profilakses pasākumos

Projekta “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei Lim-
bažu novadā” mērķis ir uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu pieeja-
mību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpoju-
miem, nodrošinot vietējā mēro-
ga pasākumus.

Līdzīgi kā iepriekšējā veselī-
bas veicināšanas projektā, arī šī 
projekta ietvaros visā Limbažu 
novadā plānoti tādi pasākumi, 
kā eksprestesti, funkcionālie tre-
niņi, veselīga uztura nodarbības, 
nometnes jauniešiem, vingroša-
na ar fizioterapeitu, pārgājieni 
ģimenēm un slimības profilakses 

nodarbības.
Projekta īstenošanas laiks: no 

2025. gada I ceturkšņa līdz 2029. 
gada IV ceturksnim.

Projekta finansējums kopā 
– 223006 eiro, tai skaitā Eiro-
pas Savienības finansējums – 
189555,10 eiro, valsts budžeta 
finansējums - 33450,90 eiro.

Lūgums sekot informācijai 
par projekta pasākumiem paš-
valdības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv, informatīvajā 
izdevumā “Limbažu Novada Zi-
ņas”. Gadījumos, kad plānotie 
pasākumi paredzēti konkrētai 
mērķa grupai, informācija tai tiks 
nodota tiešā veidā. 

Limbažu novads ar lepnumu gatavojas XIII Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem, kas 
norisināsies šī gada vasarā. Kopā svētkiem gatavojas 1190 dalībnieki no Limbažu novada.

Limbažu novads gatavojas 
Latvijas skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkiem
Dziedātāji, dejotāji un mūziķi

• 206 dalībnieki piedalās koros, spodrinot sa-
vas balsis un apgūstot repertuāru, kas priecēs gan 
klausītājus, gan pašus dziedātājus.

• 527 dejotāji no tautas deju kolektīviem ar aiz-
rautību izdejo Latvijas kultūras mantojumu, radot 
spilgtus un dinamiskus uzvedumus.

• 103 dalībnieki muzicē mazajos mūzikas ko-
lektīvos, bagātinot svētku skanējumu ar savu 
talantu.

• 10 mūzikas mīļotāji piedalās akordeonistu or-
ķestrī, savukārt 15 muzicē simfoniskajā orķestrī.

Tradicionālās kultūras un skatuves mākslas 
pārstāvji

• 22 dalībnieki darbojas folkloras kopās, sagla-
bājot un nododot nākamajām paaudzēm latviešu 
tautas tradīcijas.

• 9 koklētāji papildina svētku noskaņu ar šīs uni-
kālās latviešu tautas instrumenta skanējumu.

• 71 dalībnieks piedalās amatierteātru darbībā, 
rādot iedvesmojošus skatuves uzvedumus.

Vizuālā māksla un izglītība
• 150 novada iedzīvotāji nodarbojas ar vizuālo 

un lietišķo mākslu, radot darbus, kas atspoguļo 
Latvijas kultūras daudzveidību.

• 77 dalībnieki no speciālās izglītības iestādēm 
aktīvi iesaistās svētku gatavošanās procesā, pierā-
dot, ka kultūras mantojuma uzturēšana ir pieejama 
ikvienam.

Kopējs mērķis un lepnums
Limbažu novada dalība Dziesmu un deju svētkos 

atspoguļo gan kopienas vienotību, gan mīlestību 
pret latviešu kultūras tradīcijām. Katrs dalībnieks 
iegulda ne tikai savu laiku un darbu, bet arī sirdi, lai 
kopīgi radītu neaizmirstamus svētkus.

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste
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No 10. līdz 12. janvārim Kēriku (Kääriku), Igaunijā, norisinājās Baltijas līgas otrais posms U-12 vecuma 
basketbolistiem. Limbažu NSS basketbolisti piecās spēlēs izcīnīja trīs uzvaras un piedzīvoja divus 
zaudējumus.

2024. gads boksa klubam “Limbaži” ir bijis īpaši aktīvs un veiksmīgs – mūsu sportisti piedalījās vairākās 
sacensībās, gūstot ievērojamus panākumus.

Decembrī 
notika 
“Aizdevums.
lv” reģionālās 
basketbola 
līgas skatītāju 
balsojums, lai 
noskaidrotu 
mēneša labāko 
spēlētāju. 
Basketbola 
klubs 
“Salacgrīva” jau 
vairākus gadus 
startē LBS 
rīkotajā turnīrā, 
un spēlētāju 
izvirzīšana 
balvai ir 
nozīmīgs 
notikums.

Kandidātu vidū bija basketbola kluba “Salacgrīva” spēlētājs Dinārs 
Sārs, kas, pateicoties mūsu faniem, atbalstītajiem un basketbola sa-
biedrībai, ieguva šo fantastisko balvu.

To pasniedza Latvijas Basketbola līgu direktors Salvis Mētra un, go-
dinot izcilo sniegumu, uzsvēra, cik svarīgi šādi apbalvojumi basketbo-
la attīstībai reģionā, novadā un pilsētā.

Paldies skatītājiem, un apsveicam! 
BK “Salacgrīva”

3.–4. janvārī Jāņa Daliņa 
stadiona vieglatlētikas manēžā 
norisinājās tradicionālās 
sacensības “Valmiera–Valga”. 
Pirmajā dienā startēja U18 
un U20, bet otrajā U14 un 
U16 vecuma grupu sportisti. 
Mūsu sporta skolas audzēkņi 
sasniedza teicamus rezultātus 
un izcīnīja vairākas godalgas.

Sporta skolas jaunie basketbolisti veiksmīgi startē Baltijas līgas otrajā posmā

Turnīra pirmajā spēlē mūsu 
puiši cīnijās ar Igaunijas ko-
mandu ”Noo Spordikool”. Pēc 
1. puslaika mūsējie vadībā ar 
7 punktiem, diemžēl turpinā-
jumā Limbažu NSS puišiem 
vairākas kļūdas un piedzīvots 
zaudējums.

Turnīra pirmās dienas otrajā 
spēlē pretī stājās komanda no 
Siguldas, un šoreiz tika izcīnīta 
pārliecinoša uzvara.

Otrā diena sākās ar spēli pret 
Somijas ”BC Nokia” komandu. 
Par spīti garām aizmestiem 26 

soda metieniem Limbažu puiši 
spēja izcīnīt uzvaru.

Turpinājumā cīņu ar spēcīgo 
Ogres basketbola skolas koman-
du iesākām nepārliecinoši, bet 
puiši parādīja labu cīņas sparu 
un izlīdzināja spēli. Tomēr noslē-
gumā Ogres komanda izrādījās 
pārāka, tādēļ beigās zaudējums.

Trešajā turnīra dienā puišiem 
viena spēle pret ”BK Ķekava” ko-
mandu. Sākām ļoti labi, izpildot 
trenera dotos norādījumus, bet 
arī pretinieku komanda spēlēja 
labu basketbolu, spēlei ritot līdz-

vērtīgi. Pārtraukumā mūsu puiši 
devās, atrodoties vadībā ar 1 
punktu. Otrajā puslaikā Limbaž-
nieki sasparojās un spēja uzvarēt 
ar 19 punktu pārsvaru.

Par turnīra labākajiem spēlētā-
jiem tika atzīti Filips Fridrihsons, 
kurš vidēji katrā spēlē izcīnija 
double-double (vismaz 10 punkti 
un 10 atlekušās bumbas), un Ar-
mands Zeidmanis, kurš parādīja 
cīņas sparu un labu spēli aizsar-
dzībā. 

Jānis Rudzītis,
Limbažu NSS treneris

Aizvadīts darbīgs un panākumiem bagāts gads 
biedrībai un boksa klubam “Limbaži”

2024. gada sākumā mūsu kluba 
sportists Markus Surovs aizvadī-
ja savu trešo boksa cīņu Newaza 
pro 5 sacensībās Valmierā, savu-
kārt Ernests Vagulis savu pirmo 
boksa cīņu aizvadīja aprīlī, Prie-
kuļos. Maijā norisinājās Latvijas 
Republikas čempionāts “Juniori 
U17”, kurā Līva Amanda Zvīne 
godam nopelnīja sudraba meda-
ļu. Vēl maijā uzvaras laurus plū-
ca mūsu sportisti atklātajā ringā 
Madonā. Arī vasara bija notiku-
miem bagāta – Līva Amanda Zvī-
ne jūlijā piedalījās “Baltic Boxing 
Cup 2024” turnīrā, aizvadot savu 
trešo boksa cīņu. Jūlijā sportis-
ti piedalījās “Berserk Summer 

Cup 2024” cīņu šovā, savukārt 
augustā Limbažu boksa kluba 
sportisti aizvadīja cīņas atklāta-
jā ringā “Vīru spēles”. Novembrī 
mūsu sportists Ernests Vagulis 
demonstrēja cīņas sparu “Cage 
Boxing” turnīrā. Gada nogalē 
Limbažu boksa kluba audzēkņi 
spoži startēja “LNK Boxing Club” 
rīkotajā atklātajā ringā, kur uz-
varas laurus plūca Miks Bērziņš 
un Dāvis Arbidāns. Decembra 
sākumā Limbažos norisinājās at-
klātais rings, kas piesaistīja kuplu 
skatītāju un dalībnieku pulku. Šie 
panākumi apliecina mūsu spor-
tistu meistarību un neatlaidību.

2024. gadā boksa klubam 

“Limbaži” bija gods uzņemt bok-
sa pasaules lielmeistarus un tre-
nerus. Vasarā Limbažos viesojās 
trīskārtējais pasaules čempions 
Mairis Briedis, kurš dalījās ar 
savu pieredzi un vadīja īpašu tre-
niņu Limbažu pludmalē. Tāpat 
ar kluba audzēkņiem savās zinā-
šanās dalījās vairāki treneri no 
citiem boksa klubiem, sniedzot 
vērtīgus padomus un iedvesmu 
turpmākajiem treniņiem.

Mēs joprojām aicinām jaunus 
dalībniekus pievienoties mūsu 
treniņiem Limbažos vai Alojā. 
Regulārie treniņi palīdzēs uzla-
bot fizisko formu, attīstīt izturību 
un stiprināt pārliecību par sevi. 

Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
vai zvanot uz tālruni: 25632735. 

2024. gads boksa klubam “Lim-
baži” ir bijis piepildīts ar sasniegu-

miem un izaugsmi. Sirsnīgs pal-
dies visiem, kas mūs atbalstīja! 

Niks Nazārovs,
boksa kluba “Limbaži” vadītājs

Vieglatlētiem gads iesākās ar sacensībām

U20 vecuma grupā:
Divas uzvaras izcīnīja Agris Rū-

dolfs Rencis – 60 m (6,97 s, PR 
un sporta skolas rekords U19) un 
200 m (22,59 s);

Adrians Zviedris – 2. vieta 600 
m (1:25,19, PR un sporta skolas 
rekords U19);

Ģirts Putniņš – 4. vieta 60 m 
(7,16 s, PR) un 4. vieta 200 m 
(23,12 s, PR);

Gustavs Ailts – 10. vieta 200 m 
(24,37 s).

U18 vecuma grupā:
Aleks Ajibola Dezmonds uz-

varēja 200 m (23,44 s, PR) un 3. 
vieta 60 m (7,32 s, PR);

Terēza Mīkstā – 3. vieta 60 m 
(8,19 s, PR) un 5. vieta 200 m 
(26,88 s);

Niks Kalvāns – 3. vieta 200 m 
(23,74 s, PR) un 9. vieta 60 m 
(7,62 s);

Artūrs Zaļmežs – 6. vieta lodes 

grūšanā (11,64 m);
Hanna Tantsa – 7. vieta 60 m 

(8,44 s);
Linards Bojans – 8. vieta 600 m 

(1:32,12, PR).

U16 vecuma grupā:
Nils Fjodorovs izcīnīja uzvaru 

1000 m (2:46,85, PR);
Dāvis Gailis – 2. vieta 200 m 

(24,55 s, PR) un 6. vieta 60 m 
(7,82 s, PR);

Loreta Zviedre – 3. vieta 800 m 
(2:37,09);

Endijs Dubovijs – 4. vieta lodes 
grūšanā (11,07 m, PR);

Gabriels Andersons – 7. vieta 
lodes grūšanā (10,14 m, PR);

Robins Ramis – 7. vieta 1000 m 
(3:18,72);

Lote Berga – 11. vieta 60 m 
(8,75 s).

U14 vecuma grupā:
Rasa Marena uzvarēja 300 m 

(44,52 s, PR) un 3. vieta 60 m 
(8,49 s);

Adele Andžāne – 6. vieta 800 
m (2:50,54, PR);

Sigurds Konošonoks – 7. vieta 
300 m (46,40 s, PR);

Kārlis Ailts – 8. vieta tāllēkšanā 
(4,15 m) un 9. vieta 300 m (47,86 
s);

Evija Brokāne – 9. vieta 60 m 
(8,71 s, PR);

Gustavs Ēriks Marķīzs – 9. vie-
ta 1000 m (3:36,33).

Apsveicam sportistus un tre-
nerus! 

Mēneša labākais spēlētājs – 
Dinārs 
Sārs
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Jau vairākus gadus novadā 
regulāri tiekas pieaugušo 
izglītībā (PI) iesaistītie. 
3. janvārī notika šogad pirmā 
šāda PI tīklojuma dalībnieku 
tikšanās. Tajā piedalījās dažādu 
nozaru pārstāvji no Limbažu 
novada – bibliotekāri, sociālie 
darbinieki, Nodarbinātības 
valsts aģentūras pārstāvji 
un citi interesenti. Tikšanās 
mērķis bija uzzināt, kā palīdzēt 
iedzīvotājiem iesaistīties Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) 
projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” mācībās.

Limbažu Valsts ģimnāzijas 
skolēnu pašpārvalde 
2024./2025. mācību gada 
pirmajā semestrī realizēja 
Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras (JSPA) 
atbalstīto skolu pašpārvalžu 
attīstībai iniciatīvas projektu 
“Kontakts”, kurš notiek 
Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.-2026. gadam 
ietvaros. 

Mākslīgais intelekts (MI) aizvien vairāk tiek izmantots ikdienas 
darbā. Statistikas dati liecina, ka 55 % no pasaules interneta 
lietotājiem ik dienas izmanto MI palīdzību darba pienākumu 
veikšanai, no tiem 27 % to izmanto vairāk nekā vienu reizi dienā.

Nodarbinātie un pašnodarbinātie iedzīvotāji vecumā no 18 gadiem 
var pieteikties izglītības programmām platformā www.stars.gov.lv, 
lai apgūtu darba tirgū aktuālas profesijas, pilnveidotu un uzlabotu 
profesionālās kompetences un digitālās prasmes.

10. janvārī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās izglītojoši iedvesmojošs pasākums “Tiecies 
uz zvaigznēm”, kas pulcēja Limbažu novada pedagogus, sniedzot iespēju iegūt jaunas zināšanas un 
motivāciju ikdienas darbam.

"Stars" piedāvā apgūt darba 
tirgū aktuālas profesijas

Platformā pieejamas daudz-
veidīgas izglītības programmas, 
kas piedāvā apgūt profesijas un 
pilnveidot prasmes visos Latvijas 
reģionos – Kurzemē, Zemgalē, 
Vidzemē, Latgalē un Rīgā. Mā-
cību piedāvājumā iekļautas arī 
programmas ar iespēju mācīties 
attālināti. Izglītības programmu 
katalogs ir pieejams platformas 
sadaļā “Izglītības programmas”. 
Mācību piedāvājums tiek regulāri 
aktualizēts, sniedzot iespēju ik-
vienam apgūt noderīgas prasmes 
gan karjerai, gan ikdienas dzīvei.

Lielāko daļu mācību izmak-
su sedz Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) un valsts budžeta 
līdzfinansējums. Atkarībā no iz-
glītības programmas veida līdz-
maksājums variē no 5 līdz 30 
% no kopējās mācību maksas. 
Nodarbinātām personām no 
mājsaimniecībām, kam piešķirts 
maznodrošinātas vai trūcīgas 
mājsaimniecības statuss, kā arī 

personām, kuras ieguvušas bēg-
ļa vai alternatīvo statusu, mācī-
bas ir bez maksas.

Pieteikties mācībām var pras-
mju pārvaldības platformā 
www.stars.gov.lv, izveidojot 
individuālo mācību kontu. Tajā 
pieejama informācija par mācī-
bu iespējām un to īstenošanas 
vietām, uzņemšanas nosacīju-
miem, kā arī mācību un atbalsta 
iespējām. Savā individuālajā mā-
cību kontā ikviens arī var uzkrāt 
informāciju par iepriekš iegūto 
izglītību, profesionālo pieredzi 
un iegūtajiem izglītību apliecino-
šiem dokumentiem.

Iepazīsties ar piedāvātajām 
programmām, izveido savu indi-
viduālo mācību kontu un piesa-
kies mācībām platformā www.
stars.gov.lv! 

Alise Devjatajeva,
Komunikācijas un programmu 

publicitātes nodaļas vecākā 
eksperte 

Digitālās pašapkalpošanās prasmes 
šodien nepieciešamas ikvienam

Projekts ikvienam iedzīvotā-
jam ar zemām digitālajām paš-
apkalpošanās prasmēm piedāvā 
mācības, kuras katram mūsdie-
nās nepieciešamas, lai veiktu, 
piemēram, internetbankas mak-
sājumu vai parakstītu dokumen-

tu ar e-parakstu. Apmācības ir 
bezmaksas, un tās tiks organizē-
tas trīs līmeņos, nodrošinot kat-
ram iedzīvotājam iespēju apgūt 
viņa prasmēm atbilstošāko izglī-
tības programmas līmeni.  

Pamata digitālās prasmes: 
datora un viedtālruņa pamatzi-
nāšanas, interneta un e-pasta 
lietošana, drošības pamati.

Pamata digitālās pašapkalpo-
šanās prasmes: failu pārvaldība, 

kritiskā domāšana, medijpratī-
ba, internetbankas lietošana un 
autorizācija.

Vidējā līmeņa digitālās pašap-
kalpošanās prasmes: e-paraksts, 
e-pakalpojumi, e-veselība, dek-
larēšanās sistēmas, pirkumi in-
ternetā, datu aizsardzība .

Maija Andersone,
Izglītības pārvaldes galvenā 

speciāliste - metodiķe mūžizglītības 
un tehnoloģiju jautājumos

Mākslīgais intelekts 
ienāk Limbažu novada 
skolotāju ikdienā

MI aizvien populārāks kļūst arī 
Latvijā, tāpēc Limbažu novada 
Izglītības pārvalde 2. janvārī aici-
nāja pamatskolas un vidusskolas 
skolotājus piedalīties īpaši izstrā-
dātās mācībās “MI izmantošanu 
ikdienas darbā”.

Skolotāji mācībās guva ieskatu 
šādās tēmās:

kas ir intelekts, kas ir MI, kā MI 
iedalās, kā un kur to izmanto pa-
saulē un Latvijā;

MI izmantošanas iespējas iz-
glītībā, apgūstot gan teorētis-
kos pamatus, gan praktiskus 
piemērus;

efektīvas pieejas stundu plā-
nošanā, skolēnu darbu vērtēša-
nā un personalizētas mācīšanās 

veicināšanā;
MI integrācija darbā ar Goog-

le Workspace un Chromebook 
rīkiem, iegūstot praktiskas iema-
ņas ikdienas darbam klasē.

Apmācības vadīja Cēsu Digitā-
lā centra vadītāja vietnieks Alek-
sandrs Ļubinskis, kurš dalījās 
gan zināšanās, gan savā darba 
pieredzē.

Mācībās piedalījās 32 Limbažu 
novada skolotāji, no kuriem 23 
atzina, ka ir iedvesmoti un mo-
tivēti turpmāk darbam izmantot 
MI. 

Dace Barone,
Izglītības pārvaldes vadītājas 

vietniece vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītībā

Bērnu un jauniešu centrā aizvadīts iedvesmojošs 
pasākums pedagogiem

Pasākumu atklāja Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja Valda Tinkusa. Limba-
žu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs uzrunāja klātesošos, aicinādams: 
“Esiet sveicināti jaunā gada dienā – nesniegsim ro-
kas pretī zvaigznēm, sniegsim tās viens otram, tad 
mēs arī zvaigznes sasniegsim!”

Pasākuma īpašais viesis bija Biznesa, mākslas un 
tehnoloģiju augstskolas “RISEBA” bakalaura studi-
ju programmas “Biznesa psiholoģija” direktors Va-
lērijs Dombrovskis, kurš dalījās ar ieskatu aktuālajā 
kiberpsiholoģijas tēmā. Lekcijā tika aplūkoti veidi, 
kā digitālā vide ietekmē cilvēku domāšanu, uzve-

dību un komunikāciju, īpaši uzsverot šo zināšanu 
nozīmi izglītības vidē.

Pasākuma noslēgumā skolotājus ar muzikālu 
priekšnesumu sveica grupas “Otra puse” solists 
Normunds Pauniņš, radot īpaši emocionālu un sir-
snīgu atmosfēru.

Pasākums “Tiecies uz zvaigznēm” apliecināja 
Limbažu novada pedagogu saliedētību un vēlmi 
pilnveidoties, lai kopā sasniegtu arvien jaunas vir-
sotnes. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde 
realizējusi iniciatīvas projektu “Kontakts”

Projekta mērķis - uzlabot lab-
būtību skolas vidē, veidot izprat-
ni par labu savstarpējo attiecību 
nozīmi gan starp skolēniem, gan 
starp skolotājiem un skolēniem. 
Projekta mērķgrupa ir 4. klašu 
skolēni, skolotāji un skolēnu paš-
pārvaldes dalībnieki. Projekta 
ietvaros tika realizētas dažādas 
aktivitātes: 

1) jauno skolēnu pašpārvaldes 
aktīvistu tikšanās – iepazīšanās;

2) skolēnu pašpārvaldes salie-
dēšanās pasākums – pārgājiens 
ar uzdevumiem un pikniku; 

3) Zoom tikšanās ar eksperti 
psihoterapeiti Baibu Griščuku;

4) ekspertes Baibas Griščukas 
vadītas mācības skolēnu pašpār-
valdes aktīvistiem;

5) ekspertes Baibas Griščukas 
vadītas mācības skolotājiem;

6) skolēnu pašpārvaldes aktī-
vistu vadītas nodarbības 4. klašu 
skolēniem;

 7) izvērtējuma tikšanās.
Ieguvumi no projekta – sko-

lotāji atzina mācībām par vērtī-
gām, pārliecinājās, ka pusaudžu 
smadzenes darbojas citādāk un 
nepieciešams lielāks atbalsts 
viņu emociju vadīšanā, saskatīja 
labas idejas klases stundām. Sko-

lēnu pašpārvalžu aktīvistiem pa-
tika vadīt nodarbības 4. klasēm, 
jo skolēni bija zinātkāri un at-
saucīgi. Iegūstot jaunu pieredzi, 
prasmes un iemaņas nodarbību 
vadīšanā, radusies vēlme tur-
pināt vadīt nodarbības arī citās 
klasēs. 

Projektā piedalījās 10 skolēnu 
pašpārvaldes aktīvisti, 20 skolo-
tāji un 70 skolēni no 4. klasēm.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2024.-2026. gadam valsts budže-
ta finansējuma ietvaros. 
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No 7. februāra Limbažu kultūras nama vestibilā apskatāma mākslinieces Agneses Bules izstāde “Eņģeļu 
vēdināšana Limbažos”. Izstādes atklāšana notiks 7. februārī plkst. 16.07.

Janvāra sākumā Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā viesojās Latvijas Neredzīgo bibliotēkas direktore 
Andra Jākobsone un metodikas nodaļas vadītāja Aija Pelīte, lai tiktos ar bibliotēkas direktori Elīnu 
Lilenblati-Kleinu. Viesošanās reizē tika pārrunātas sadarbības iespējas, pielāgotās literatūras jaunumi, 
kā arī noslēgts sadarbības līgums.

23. janvārī Limbažu kultūras 
namā viesojās “A-T Trade 
Music” un “Martin Audio” 
pārstāvji, lai apsekotu šeit 
uzstādītās skaņu sistēmas 
kvalitāti. Šī vizīte norisinājās 
Baltijas valstu apsekojuma 
ietvaros, kur ražotāju un 
uzstādītāju kompāniju 
pārstāvji pārliecinās par savu 
iekārtu atbilstību mūsdienu 
prasībām un vienmērīgu skaņas 
izplatīšanos telpā.

“Martin Audio” ir pasaules lī-
deris profesionālā audio jomā, 
nostiprinot savu darbību Apvie-
notajā Karalistē. Limbažu kul-
tūras namā viesojās “A-T Trade 
Music” produktu speciālists Ansis 
Imaks un skaņas projektu vadītājs 
Imants Cīrulis, kā arī “Martin Au-
dio” pārstāvji – EMEA tirdzniecī-
bas vadītājs Suradžs Vaders (Suraj 
Vadher), mārketinga menedžeris 
Džeimijs Gomess (Jamie Gomez)
un tirgus attīstības vadītājs Sai-
mons Honivils (Simon Honywill).

Šīs vizītes mērķis bija pārbau-
dīt, vai Limbažu kultūras nama 
skaņu sistēma atbilst mūsdienu 
standartiem un sniedz augstas 
kvalitātes skaņu. “Martin Audio” 
pārstāvji uzsvēra sistēmas nozī-

Janvāris, viena no izcilākajiem latviešu dzejniekiem Friča Bārdas 
dzimšanas dienas mēnesis, šogad nes sevišķu nozīmi, jo aprit 145 
gadi kopš dzejnieka dzimšanas. Friča Bārdas dzimtene, mazais lauku 
ciematiņš Pociems, var lepoties ar to, ka šeit, lauku sētā “Rumbiņi”, 
aizsākās dzejnieka dzīves gājums, kas izskanēja Eiropas mērogā.

Fricim Bārdam – 145:  
godinot dzejnieku un 
viņa dzimto pusi

“Man krūtīs baltas dainas šalc 
bērza dvēsele,” rakstīja Fricis 
Bārda, kura daiļradē daba ieņē-
ma centrālo vietu. Viņa dzeja un 
dzimtās mājas “Rumbiņi” paliek 
tuvu ikviena sirdī, kas to iepazīst. 
Arī Edīte Melne, bijusī Friča Bār-
das Pociema pamatskolas skolo-
tāja, dalās savās atmiņās par pir-
mo tikšanos ar dzejnieka literāro 
mantojumu 1970. gadā.

Dabas svētnīca Rumbiņos
Rumbiņu “zaļās princesītes” 

jeb sniegotās egles, kas aug pie 
dzejnieka dzimtās sētas, kļuvušas 
par simbolisku vietu, kur apmek-
lētāji var gūt mieru un iedvesmu. 
“Es jūtos kā Dieva namā, kā egļu 
katedrālē,” stāsta Edīte Melne, 
uzsverot, ka dabas skaistums un 
dzejnieka darbi spēj dziedināt sir-
di un prātu.

Atmiņu takas un literārā 
mantojuma saglabāšana

“Rumbiņi” glabā ne tikai dzej-
nieka piemiņu, bet arī daudzu 
citu Bārdas dzimtas locekļu stās-
tus. Dzejnieka Antona Bārdas, 
Paulīnas Bārdas un viņu pēcteču 
devums bagātina latviešu litera-
tūras mantojumu. Atmiņu stāsti 
par dzejoļu lasījumiem, kopīga-

jiem darbiem un draudzībām 
ar kultūras personībām ir dzīvs 
pierādījums tam, ka Friča Bārdas 
gars turpina dzīvot.

Kultūras mantojuma kopšana
“Rumbiņos” ilgus gadus dar-

bojies memoriālais muzejs, kas 
veltīts Fricim Bārdam un viņa 
dzimtai. Skolotāju, muzeja vadītā-
ju un vietējo iedzīvotāju kopdarbs 
saglabājis nozīmīgas vēsturiskās 
vietas, kā arī dzejnieku piemiņas 
istabu.

Friča Bārdas literārais manto-
jums turpina iedvesmot arī jau-
nākās paaudzes. Dzejas dienās 
“Rumbiņos” pulcējas gan vietējie 
iedzīvotāji, gan izcili latviešu lite-
rāti, lai kopā godinātu Friča Bār-
das garīgo mantojumu.

Aicinājums ziedēt kopā
Pociema un Limbažu novada 

iedzīvotāji lepojas ar Friča Bār-
das, Antona Bārdas un Paulīnas 
Bārdas devumu latviešu kultūrā. 
Viņu vārdi joprojām iedvesmo: 
“Man gribas būt zilajā ziediņā. Un 
ziedēt. Un vairāk itin nekā.” Lai arī 
mūsu sirdis turpina ziedēt, kopjot 
un saglabājot šo unikālo mantoju-
mu! Edīte Melne 

no Friča Bārdas dzimtenes

Agnese Bule “vēdinās savus enģeļus”
Eņģeļu diena ir gadskārtē-

jā mākslinieces Agneses Bules 
atskaites izstāde, kurā autore 
atrāda savu eņģeļu tematikai 
veltīto gada veikumu. Limbažu 
izstāde ietvers darbus no dažā-
du gadu kolekcijām, kā arī pavi-
sam jaunus mākslas darbus. Iz-
stādē būs apskatāmi kopš 1996. 
līdz 2025. gada februārim māks-
linieces autortehnikā tapušie 
darbi. 

Māksliniece šo izstāžu ciklu vei-
do jau kopš 2015. gada. Darbu sē-

riju autore dēvē arī par “Spārnoto 
Latviešu sapni”, jo pierastais un 
parastais statiskais kokos sēdētā-
ja latvieša tēls te ieguvis spārnos 
pacelšanās, lidošanas, kā arī uz 
zemes palikušo latviešu apsargā-
šanas iespēju. 

Izstādes atklāšanā notiks eks-
presloterija, un tajā varēs laimēt 
vairākus mākslas darbus. Loterijā 
varēs piedalīties gan klātienē, gan 
neklātienē. 

Pieteikšanās klātienes loterijai 
notiks līdz 7. aprīlim. Pieteikšanās 

loterijai neklātienē notiks Face-
book lapā agnesebuleart līdz 7. 
aprīlim plkst. 23.59. Izlozes rezul-
tāti tiks paziņoti pēc 8. aprīļa ag-
nesebuleart un Limbažu Kultūras 
nama Facebook lapās.

Izstādes darba laiki Limba-
žu kultūras namā Rīgas ielā 9, 
Limbažos, katru darba dienu no 
plkst.13.00. līdz 19.00., sestdien, 
svētdien pasākumu laikā(sekojiet 
informācijai).

Papildu informācijai: Agnese 
Bule, tālr.: 29401758. 

Bibliotēkā ir īpaši pielāgotas grāmatas ikvienam

Kā līdz šim, tā arī turpmāk Lim-
bažu novada Galvenajā bibliotēkā 
pieejama pielāgotā literatūra pa-
lielinātajā drukātā, vieglajā valodā 
un audio formātā. Šos izdevumus 
bibliotēka izsniedz personām ar 
redzes traucējumiem, kuru dēļ 
nav iespējams lasīt rakstu dar-
bus parastajā drukā, kā to var 
cilvēki bez šādiem traucējumiem 
(piemēram, seniori), personām 
ar uztveres traucējumiem vai ar 
citādām lasīšanas grūtībām, kuru 
dēļ nav iespējams lasīt rakstu 
darbus līdzvērtīgi personām bez 
šādiem traucējumiem (piemē-
ram, ar disleksiju vai autismu), 
personām, kuras fizisku traucēju-
mu dēļ nespēj noturēt grāmatu, 
rīkoties ar to, fokusēt skatienu vai 

Limbažu kultūras namā 
uzlabo skaņu sistēmas kvalitāti

mīgumu gan mūzikas pasākumu 
kvalitātes celšanā, gan mākslinie-
ku pieredzē.

Saimons Honivils norādīja: 
“Man ir liela pieredze dalībā pa-
saules mēroga mūzikas pasāku-
mos. “Martin Audio” ir labākā 
skaņu sistēma, ko izmantot, jo tā 
piedāvā augstu kvalitāti un uzti-
camību par saprātīgu cenu.”

“A-T Trade Music” produktu 
speciālists Ansis Imaks papildinā-
ja: “Šī apsekošana ir svarīga, lai 
māksliniekiem, ierodoties Limba-
žu kultūras namā, nebūtu jāved lī-
dzi sava skaņas sistēma. Laba ska-
ņas sistēma ir arī reklāma citiem 
mūzikas profesionāļiem.”

Limbažu kultūras nama vadītā-
ja Arta Zunde pauda gandarījumu 

par iespēju izmantot modernas 
tehnoloģijas, kas uzlabo pasāku-
mu kvalitāti. Viņa atzīmēja: “Liels 
prieks, ka Limbažu kultūras na-
mam ir izdevies ne tikai uzlabot 
skaņas sistēmu, bet arī salabot 
projektoru, un 4. februārī varē-
sim atsākt rādīt filmas – pirmā 
būs 60 apbalvojumus un divas 
“Oskara” nominācijas saņēmusī 
Ginta Zilbaloža filma “Straume”.”

Limbažu kultūras nams turpina 
nodrošināt augstas kvalitātes teh-
nisko aprīkojumu, kas veicina pro-
fesionālu mūzikas un citu pasāku-
mu norisi pilsētā. Pateicamies par 
komandu un iespēju pasākumu 
pieredzi padarīt baudāmu. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

kustināt acis 
tādā mērā, 
kāds tas pa-
rasti būtu 
nepieciešams 
lasīšanai. 

Audiogrā-
matas pie-
ejamas kom-
p a k t d i s ko s 
vai datu ne-
sējos (zibat-
miņās), kā arī 
tās iespējams 
lejupielādēt 
attālināti no sistēmas BALSS. 

Vairāk par iespējām izmantot 
pielāgoto literatūru var uzzināt, 
zvanot Limbažu novada Galvenās 
bibliotēkas darbiniekiem pa tālru-

ni: 26331425 vai rakstot e-pastu 
uz lasitaju.apkalposana@limba-
zunovads.lv. 

Limbažu novada Galvenā bibliotēka
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1 policijas darbinieks
dežūrgrupas (reaģējošais)
uz 2244 iedzīvotājiem

LIMBAŽI

Staiceles
pagasts

Ainažu
pagasts

Salacgrīvas
pagasts

Pāles
pagasts

Alojas
pagasts

Braslavas
pagasts

Brīvzemnieku
pagasts

Katvaru
pagasts

Umurgas
pagasts

Limbažu
pagasts

Viļķenes
pagasts

Liepupes
pagasts

Skultes
pagasts

Vidrižu
pagasts

UMURGA

SKULTE
VIDRIŽI

LIEPUPE

VIĻĶENE
POCIEMS

PUIKULE

PĀLE

SALACGRĪVA

AINAŽI
STAICELE

ALOJA

VILZĒNI

Iedzīvotāju skaits Limbažu novadā
2024.gadā

Lai aizbrauktu no viena novada gala
līdz otram, ceļā jāpavada vairāk nekā
1 stunda. 

16201 policijas darbinieks uz 

29 175

LNPP amatu vietas 18
iedzīvotājiem

2024.gada kopējais budžets
456 134 eiro (izpilde 450 304 eiro)

2527 notikumi
2024. gadā
reģistrēti
no tiem biežāk reģistrētie:

2022. gads 2023. gads 2024.gads

804

505

586

295

383
335

243

352 326

94
145 144

74
111 120

Ceļu
satiksmes
noteikumu
pārkāpumi

Saistīts ar
alkoholu
lietošanu,
atrašanos
reibumā
sabiedriskā vietā

Beigti,savainoti,
klaiņojoši
dzīvnieki un
labturības
prasības
pārkāpumi

Cilvēku miera
traucēšana

Ģimenes
konflikti /
konflikti

Dokumentu aprite:

2022. gads 2023. gads

2024.gads

917 905

1268

936

1104 1060

Saņemtā
korespondence

Nosūtītā
korespondence

*IeM Informācijas centra APAS sistēmā
sagatavotie dokumenti (pavēste, lēmumi),
kurus adresāts saņem uz e-pastu netiek
uzskaitīti

2022. gads 2023. gads

2024.gads

67
55

72 78

123

102

Pārkāpēju nogādāšana:

Nogādātās
personas mājoklī

Personu
nogādāšana
patversmē
(Latvijas Sarkanā
Krusta sociālais
centrs Gaiziņš)

5 biežākie pārkāpumi veidi, kurus 2024. gadā
Pašvaldības policija izskatīja un pieņēma
lēmumus

2022. gads 2023. gads 2024.gads

533

180
227

82
121 44

72 86 27 62
44 97 33 36

Par
apstāšanās un
stāvēšanas
noteikumu
pārkāpšanu

Par braukšanu, ja
luksoforā deg
aizliedzošais signāls vai
par nepakļaušanos
satiksmes regulētāja
signālam, vai par
braukšanu virzienā, kas
ir aizliegts ar satiksmes
regulētāja signālu

Par alkoholisko
dzērienu vai citu
apreibinošu vielu
lietošanu
publiskās vietās
vai atrašanos
publiskā vietā
reibuma stāvoklī

Par
sabiedriskās
kārtības
traucēšanu

Par mehānisko
transportlīdzekļu
pārvietošanās,
apstāšanās un
stāvēšanas
noteikumu
pārkāpšanu
Baltijas jūras un
Rīgas jūras līča
piekrastes krasta
kāpu aizsargjoslā
un pludmalē

2022. gads 2023. gads 2024.gads

130

281

137

48 41
73

Atkritumu apsaimniekošana

Nosūtīti paziņojumi par līguma
noslēgšanu ar SIA ZAAO

Par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja
nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves
atkritumu apsaimniekošanā

Regulāri veikti pārbaudes pasākumi, lai noskaidrotu vai atkritumu
radītājs ir noslēdzis līgumu ar pašvaldības izraudzīto komersantu SIA
ZAAO. Mērķis - mazināt atkritumu izmešanu mežā un citās tam
neparadzētās vietās. Nodrošinot likuma izpildi atkritumu
apsaimniekošanā. 

2022. gads 2023. gads

2024.gads

21

79

57

3
15 16

Zivju resursu aizsardzība. 
Zvejniecības likumā noteikto prasību ievērošanas
kontrole kopumā. 

Reģistrētie notikumi
(pārbaudes)

Par makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību
noteikumu vai licencētas makšķerēšanas, vēžošanas
un zemūdens medību noteikumu pārkāpšanu

Uzzini vairāk www.limbazunovads.lv

Mums IR svarīga Jūsu drošība!
Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu
vai personu tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni:

22017882 
110 

(Pašvaldības policija) 
(Valsts policijas palīdzības tālrunis)

Pašvaldības 
policijas 2024. 
gada darba 
rezultātu pārskats
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Novadītas 23 Administratīvās 
komisijas sēdes.

Izskatīto lietu skaits – 341.
Piemēroti naudas sodi 141 

lietā, naudas sodu apmērs – 
7666,75 eiro.

Uz 31. decembri par 2024. gadā 
piemērotajiem sodiem samak-
sāts 5410,21 eiro; kopā par pie-
mērotajiem sodiem 2024. gadā 
samaksāts 6362,21 eiro (952 eiro 
starpība – pārsvarā piedziņa par 

iepriekšējiem gadiem).
Brīdinājumi izteikti 97 lietās.
Izbeigts administratīvā pārkā-

puma process 20 lietās, no ku-
rām 3 lietās izteikts mutvārdu 
aizrādījums.

3 lietas pārsūtītas pēc 
piekritības.

Audzinoša rakstura piespiedu 
līdzekļi piemēroti 80 lietās (ne-
pilngadīgajiem), no kurām audzi-
noša rakstura piespiedu līdzeklis 

“Brīdinājums” piemērots 54 lie-
tās; audzinoša rakstura piespiedu 
līdzeklis “Noteikt uzvedības iero-
bežojumus – uzlikt par pienāku-
mu piedalīties sociālās korekcijas 
un sociālās palīdzības program-
mās” piemērots vai audzinoša 
rakstura piespiedu līdzeklis “No-
teikt uzvedības ierobežojumus 
- atkarību profilakses speciālista 
konsultācija” piemērots 26 lietās. 

151
Pieņemti

koleģiālie

vienpersoniskie lēmumi par ārkārtas
aizbildnības nodibināšanu
vienpersoniskie lēmumi par
aizgādības tiesību pārtraukšana 

141
2
8

lēmumi

1173
Veiktas

ienākošos dokumentus2448
2629

notariālās
darbības

izejošos dokumentus

Bāriņtiesa
reģistrējusi:

19

162
Notikušas

bāriņtiesas
sēdes

82
Bāriņtiesas pārstāvji
piedalījušies

tiesas sēdes

koleģiālie
vienpersoniskie lēmumi par ārkārtas
aizbildnības nodibināšanu
vienpersoniskie lēmumi par aizgādības
tiesību pārtraukšana 

141
2
8

151
Pieņemti

lēmumi

1173
Veiktas

notariālās
darbības

ienākošos dokumentus2448
2629 izejošos dokumentus

Bāriņtiesa
reģistrējusi:

258
37

39 

9

20

4

46

44

10

4

15

par aizgādības tiesībām bērnu
vecākiem

aizbildnības lietas + 10 pārraudzībā no
citām bāriņtiesām

ārkārtas aizbildnības Ukrainas
nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem

par bērnu ievietošana audžuģimenē 

par audžuģimenes statusa piešķiršanu

par bērnu mantas pārvaldību 

aizgādnības lietas personām ar rīcībspējas
ierobežojumiem + 6 pārraudzībā no citām
bāriņtiesām

mantojuma lietas 

vecāka aprūpē esoša bērna nodošana citas
personas aprūpē Latvijā 

pēc tiesas pieprasījuma ierosinātas
lietas 

97
ierosinātas

75
Ārpusģimenes aprūpe
nodrošināta 

bērni ievietoti audžuģimenēs

aizbildņu ģimenēs

lietas

26
45 
4

bērniem

14 vecākiem pārtrauktas 16 bērnu
aizgadības tiesības
Pieņemti lēmumi par prasības
sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību
atņemšanu 5 vecākiem
4 personām ar tiesas spriedumu
atņemtas aizgādības tiesības

8 vecākiem atjaunotas 11 bērnu
pārtrauktās aizgādības tiesības

Limbažu novada
bāriņtiesa

2024.gadā dažos skaitļos

Uz 31.12.2024. aktīvās
lietas

uzturas ilgstošas sociālās aprūpes
un sociālās rehabilitācijas institūcijā

2024.gadā ārpusģimenes
aprūpē ievietoti 

bērni

bērni ievietoti audžuģimenēs

7
12

aizbildņa ģimenēs

Limbažu novadā ir 4 audžuģimenes
- vienai arī krīzes audžuģimenes statuss un viena
audžuģimene ieguvusi specializētās audžuģimenes
statusu bērniem ar invaliditāti, kuriem izsniegts
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar
smagiem funkcionāliem traucējumiem.

Aizgādnībā atrodas 40 personas

- iecelti aizgādņi 4 personām ar ierobežotu rīcībspēju.
7 personas ieceltas par aizgādni mantojumam.

Uzzini vairāk
www.limbazunovads.lv

Uzzini vairāk
www.limbazunovads.lv

Limbažu novada
Dzimtsarakstu
nodaļā
reģistrēto
laulību skaits

Par 2024. gadu

No tiem citos novados
deklarētie bērni
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Limbažu novadā deklarēto
bērnu skaits 2024.gadā

Kopā deklarēto
bērnu skaits 151
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Sastādīto dzimšanas
reģistru skaits pa mēnešiem

Lūsija, Meisa Šarlote,
Seranta, Anela Mona,
Rubens, Augusts Pērkons,
Murdo, Greisons

Neparastākie vārdi: 
Enija
Letīcija
Melānija
Elza

4
4
3
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Populārākie vārdi: 
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Ar ārzemniekiem

Reģistrēto laulību skaits
kopā:

Tai skaitā baznīcā
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Sastādīto laulības reģistru
skaits pa mēnešiem

Kopā: 144

Limbažu novada bāriņtiesas darbs 2024. gadā skaitļos
Uz 2024. gada 31. decembri – 

258 aktīvas lietas: 37 lietas par 
aizgādības tiesībām bērnu vecā-
kiem; 49 aizbildnības lietas, tai 
skaitā 10 lietas pārraudzībā no 
citām bāriņtiesām; 

ārkārtas aizbildnības Ukrainas 
nepilngadīgajiem civiliedzīvotā-
jiem - 9 lietas; 20 lietas par bēr-
nu ievietošana audžuģimenē; 4 
lietas par audžuģimenes statusa 
piešķiršanu ; 46 lietas par bērnu 
mantas pārvaldību; 50 aizgādnī-
bas lietas personām ar rīcībspē-
jas ierobežojumiem, tai skaitā 
6 pārraudzībā no citām bāriņ-
tiesām; 10 mantojuma lietas; 4 
lietas par vecāka aprūpē esoša 
bērna nodošanu citas personas 
aprūpē Latvijā; 15 lietas ierosi-
nātas pēc tiesas pieprasījuma 
u. c.

2024. gadā ierosinātas 97 
lietas. 

Ārpusģimenes aprūpe nodro-
šināta 75 bērniem: 26 bērni ie-
vietoti audžuģimenēs; 45 bērni 
ievietoti aizbildņu ģimenēs; 4 
bērni uzturas ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūcijā.

2024. gadā ārpusģimenes ap-
rūpē ievietoti 19 bērni: 7 bērni 
ievietoti audžuģimenēs, 12 aizbil-
dņa ģimenēs.

2024. gadā 14 vecākiem pār-
trauktas 16 bērnu aizgādības 
tiesības. Pieņemti lēmumi par 
prasības sniegšanu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu 
5 vecākiem. Pārskata gadā 4 
personām ar tiesas spriedu-
mu atņemtas aizgādības tiesī-
bas. 8 vecākiem atjaunotas 11 

bērnu pārtrauktās aizgādības 
tiesības.

Notikušas 162 bāriņtiesas sē-
des, pieņemts 151 lēmums: 

141 koleģiālie; 2vienpersonis-
kie lēmumi par ārkārtas aizbild-
nības nodibināšanu; 8 vienper-
soniskie lēmumi par aizgādības 
tiesību pārtraukšanu.

Limbažu novadā ir 4 audžuģi-
menes, vienai arī krīzes audžuģi-
menes statuss, un viena audžu-
ģimene ieguvusi specializētās 
audžuģimenes statusu bērniem 
ar invaliditāti, kuriem izsniegts 
atzinums par īpašas kopšanas ne-
pieciešamību sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem. 1 
audžuģimene statusu ieguvusi 
2024. gadā.

Aizgādnībā atrodas 40 perso-
nas. 2024 .gadā iecelti aizgādņi 

4 personām ar ierobežotu rīcīb-
spēju. 7 personas ieceltas par 
aizgādni mantojumam.

Bāriņtiesas pārstāvji piedalīju-

šies 82 tiesas sēdēs. Veiktas 1173 
notariālās darbības. Bāriņtiesa 
reģistrējusi 2448 ienākošos un 
2629 izejošos dokumentus. 

Pārskats par Administratīvās komisijas darbu 2024. gadā
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KAM PIEŠĶIR?

Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām, no taksācijas
gadam aprēķinātās NĪN summas par vienu, īpašumā vai
tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās
palīgēkām vai dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai
dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi par 1
ha, ar nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek
izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām

Juridiskām personām un saimnieciskās darbības
veicējiem (fiziskām personām), kuru dzīvesvieta
deklarēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā, tiek
piešķirts no aprēķinātās NĪN summas par vienu
īpašumā, tiesiskajā valdījumā, lietojumā esošu
nekustamo īpašumu, kas atrodas Limbažu novada
administratīvajā teritorijā

Nekustamā īpašuma nodokļu
atvieglojumi
Limbažu novadā 2025.gadā

50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. Jāiesniedz iesniegums
pirmo reizi pieprasot NĪN atvieglojumu un dalībnieka apliecības
kopiju

ČERNOBIĻAS AES AVĀRIJAS SEKU LIKVIDĒŠANAS
DALĪBNIEKIEM

50% apmērā no aprēķinātās NĪN summas 
PERSONĀM AR I GRUPAS INVALIDITĀTI

25% apmērā no aprēķinātās NĪN summas
PERSONĀM AR II GRUPAS INVALIDITĀTI

Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai
jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā
netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām 

50% no aprēķinātās NĪN summas

NĪ ĪPAŠNIEKIEM, KURU AIZGĀDNĪBĀ IR PERSONA AR I
INVALIDITĀTES GRUPU VAI KURU APGĀDĪBĀ IR
PERSONA LĪDZ 18 GADU VECUMAM AR NOTEIKTU
INVALIDITĀTI

50% no aprēķinātās NĪN summas

VIENTUĻIEM PENSIONĀRIEM, KURIEM NAV CIVILLIKUMĀ
NOTEIKTO LIKUMISKO APGĀDNIEKU, LAULĀTĀ, PIRMĀS
PAKĀPES LEJUPĒJO RADINIEKU

Par viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo
māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā
līdz 1 ha, uz kuras atrodas šīs ēkas dzīvokļa īpašums, kurā ir
personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un NĪ netiek
izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50% no aprēķinātās
NĪN summas. Iesniegums nav jāsniedz.

PENSIONĀRIEM, KURI TAKSĀCIJAS GADA 
1. JANVĀRĪ IR SASNIEGUŠI 70 GADU VECUMU

90% apmērā no taksācijas gadā un 70% nākamajā gadā aprēķinātā
NĪN par ēku vai ēkas daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultātā.
Jāiesniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu

FIZISKĀM UN JURIDISKĀM PERSONĀM, KURU ĪPAŠUMĀ
ESOŠA ĒKA VAI ĒKAS DAĻA TAKSĀCIJAS GADĀ IR
CIETUSI UGUNSGRĒKA REZULTĀTĀ

Kurām Limbažu novada domes soc. dienests ir piešķīris
maznodrošinātās personas (mājsaimniecības) statusu, par to īpašumā
esošo zemi - 50% no NĪN summas par periodu, kurā nodokļa
maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. Izņemot
likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 3. panta 1.1 daļā minēto
neapstrādāto lauksaimniecības zemi. 

MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM (MĀJSAIMNIECĪBAS,
ĢIMENES) 

Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par
darbinieku skaitu

Pirmos trīs gadus piemēro NĪN atlaidi 90% apmērā
no aprēķinātās NĪN summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR
JAUNUZCELTĀM ĒKĀM

Pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50%
apmērā, bet otrajā gadā 25% no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN
summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ATJAUNOTĀM ĒKĀM

Apjumtas ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūpnieciskai
ražošanai (fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas), ja tajās notiek
pamatražošana tiek piemērota NĪN atlaide 25% apmērā no NĪN
summas, ja uz taksācijas gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi:
saglabāta ražošana, investēti līdzekļi ražošanas laika periodā no
iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā taksācijas gada 30.
jūnijam, saglabātas darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba
vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā.

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ĪPAŠUMĀ ESOŠĀM
RAŽOŠANAS ĒKĀM

Uzņēmumiem un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības
veicējiem), kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz
kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnīca, moteļi,
pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas), tiek piemērota NĪN
atlaide 25% no NĪN summas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek sniegts
viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums, tiek saglabātas
darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu
iepriekšējā taksācijas periodā.

VIESNĪCU AR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU
NODROŠINĀŠANU, KAFEJNĪCU, RESTORĀNU, VIESU NAMU,
CITU SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS VAI TELPU GRUPAS
ĪPAŠNIEKIEM ĒKĀM VAI TELPU GRUPĀM

JA UZ ZEMES VEIC BIOLOĢISKĀS LAUKSAIMNIECĪBAS
PRODUKCIJAS RAŽOŠANU
Fiziskām un juridiskām personām piešķir NĪN atvieglojumu par zemi,
uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta
fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības
produkcijas ražošanu - 50% apmērā no NĪN summas.
Ja bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota
tikai daļa no zemes, NĪN summa tiek samazināta tikai šai zemes daļai.

Par sociālās uzņēmējdarbības nodrošināšanai izmantojamo
nekustamo īpašumu – par ēkām un tām piekritīgo zemi 90%

Kas nodarbojas ar dzīvnieku tiesību aizsardzību, labdarību - 50% 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJIEM, KURIEM
PIEŠĶIRTS SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS

BIEDRĪBĀM VAI NODIBINĀJUMIEM, KAM PIEŠĶIRTS
SABIEDRISKĀ LABUMA ORGANIZĀCIJAS STATUSS

KAM PIEŠĶIR?

Vienkāršākais veids – atsūtīt iesniegumu NĪN maksāšanas paziņojumu saņemšanai uz e-pastu
pasts@limbazunovads.lv norādot vārdu, uzvārdu, personas kodu.

1.

Portālā www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums” – E-pasta un SMS pieteikums –
norādīt e-pasta adresi un mobilā tālruņa numuru atgādinājumu saņemšanai;

2.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji, kuri līdz šim nav pieteikušies nekustamā
īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus saņemt elektroniski uz e-pastu vai
aktivizējuši elektronisko adresi (portālā www.latvija.lv), lūdzam to izdarīt
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Pasākumi Limbažu novadā februārī un marta sākumā
AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
11. februārī plkst. 19.00 teātra 
studija “Visa veida versijas” 
piedāvā Leldes Jaujas dramēdiju 
“Sapūtnieki”. Ieeja 3 eiro.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
13. februārī plkst. 18.00 te-
ritorijas plānojuma publiskā 
apspriešana. Iespēja pieslēgties 
arī attālināti. Informāciju meklēt 
www.limbazunovads.lv norišu 
kalendārā.
15. februārī plkst. 17.00 rakst-
nieks un komiķis Rihards Čer-
kovskis aicina uz savu stāvizrādi 
“Patiesība par Vīriešiem un Sie-
vietēm”. Ieeja pasākumā no 18 
gadu vecuma. Biļetes nopērka-
mas www.bezrindas.lv vai kultū-
ras nama kasē, cena – 10 eiro.

ATPŪTAS KOMPLEKSĀ 
“BIRZGAIĻI”
15. februārī plkst. 15.00 Liepu-
pes tautas nama amatierteātra 
“Vāgūzis” izrāde “Mākoņains, 
iespējams skaidrosies”. Režisore 
Inese Pilābere. Radošā koman-
da: Lija Jokste un Guntars Vī-
tols. Ieeja 5 eiro.

LAUVU TAUTAS NAMĀ 
8. martā plkst. 20.00 atpūtas 
vakars “Viss labākais ir tepat 
līdzās”. Par vakara muzikālo pusi 
rūpēsies V. Bogdanovičs. Dalība 
5 eiro.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
1. martā plkst. 19.00 Maksima 
Trivaškeviča stand-up izrāde 
“Stāstīšu jokus”. Ieeja 5 eiro.

LIMBAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS ĒKĀ 
Rīgas ielā 16, Limbažos
20. februārī plkst. 18.00 te-
ritorijas plānojuma publiskā 
apspriešana. Iespēja pieslēgties 
arī attālināti. Informāciju meklēt 
www.limbazunovads.lv norišu 
kalendārā.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
8. februārī plkst. 19.00 J. Lūsē-
na, M. Zālītes mūzikls “Galms 
[pa]Galmā” (“Neglītais pīlēns”). 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
9. februārī plkst. 12.00 Muzikā-
la izrāde ģimenēm “Ķepu patru-
ļa Poniju pasaku dārzā”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.
15. februārī plkst. 18.00 senio-
ru deju kolektīvu koncerts – ie-
lūdz “Sagša”. Ieeja 3 eiro.
16. februārī plkst. 16.00 situāci-
ju komēdija “Glābjas, kas var…” 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
18. februārī plkst. 18.00 Ko-
mēdija – spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Režisore Marta Elīna 
Martinsone. Ieeja 5 eiro.
22. februārī plkst. 18.00 Ģirta 
Ķestera jubilejas izrāde “Vīrie-
tis, kurš gaida”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.
1. martā plkst. 19.00 Limbažu 
kultūras nama vīru kora “Ziedo-
nis” 45 gadu jubilejas koncerts.
2. martā plkst. 16.00 “Credo” 
50 gadu jubilejas koncerts. Biļe-
tes www.bilesuparadize.lv.
6. martā un 7. martā XVII 
Starptautiskais akordeonistu 
festivāls (afišu skatīt avīzes sa-
turā).
8. martā plkst. 18.00 Baibas 
Sipenieces-Gavares stāvizrāde 
“Ir vēl”. Biļetes www.bilesupa-
radize.lv.

LIMBAŽU TEĀTRA MĀJĀ
15. februārī plkst. 13.00 un 
plkst. 15.00 Indras Ābeles dra-

matizējums pēc Andrusa Kivi-
rehka grāmatas motīviem “Tilda 
un EEP”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā kultūras nama kasē. Ieeja 
5 eiro. Režisore Indra Ābele.
16. februārī plkst. 13.00 un 
plkst. 15.00 Indras Ābeles dra-
matizējums pēc Andrusa Kivi-
rehka grāmatas motīviem “Tilda 
un EEP”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā kultūras nama kasē. Ieeja 
5 eiro. Režisore Indra Ābele.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
9. februārī plkst. 14.00 Jāņa 
Jaunsudrabiņa komēdija ar 
dziedāšanu “Jo pliks, jo traks” 
Ausekļa Limbažu teātra izpildī-
jumā. Režisore Inta Kalniņa. Da-
ces Robules dziesmu teksti un 
mūzika. Tērpu meistare – Baiba 
Vaivare. Ieeja 5 eiro.
15. februārī plkst. 13.00 mez-
glosim dekoru mājoklim kopā 
ar Mārīti Žukovu. Līdzi ņemt 
asas šķēres. Pieteikšanās pa tālr. 
25573228 līdz 10. februārim.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
8. februārī plkst. 21.00 Sir-
sniņballe kopā ar Māri Blāzi. 
Ieeja 10 eiro. Galdiņu rezervā-
cija kultūras namā vai pa tālr. 
26349162.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
7. februārī plkst. 19.00 koncer-
tē Gints Smukais (LV) & Ian Et-
han Case (ASV) “LANDSCAPES”. 
Ieeja 7 eiro. Biļetes: https://
linktr.ee/gintssmukais.
13. februārī plkst. 18.00 Ginta 
Zilbaloža filma “Straume”. Ieeja 
3 eiro.
14. februārī plkst. 18.00 Teritori-
jas plānojuma publiskā apsprie-
šana. Iespēja pieslēgties arī 
attālināti. Informāciju meklēt 
www.limbazunovads.lv norišu 
kalendārā.
15. februārī plkst. 11.00 teātra 
studija “Visa veida versijas” pie-
dāvā Leldes Jaujas dramēdijas 
“Sapūtnieki” izrādi – skati. Ieeja 
bez maksas.
19. februārī plkst. 18.00 ko-
mēdija – spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Režisore Marta Elīna 
Martinsone. Ieeja 3 eiro.
21. februārī Salacgrīvas mūzi-
kas skolas pedagogu koncerts. 
Svinot skolas 50 gadu jubilejas 
sezonu, katru mēnesi tiek pie-
dāvāts kāds SBMS koncerts. Pir-
majā koncertā uz skatuves sko-
las pedagogi. Ieeja bez maksas.
1. martā plkst. 17.00 rakstnieks 
un komiķis Rihards Čerkovskis 
aicina uz savu stāvizrādi “Pa-
tiesība par Vīriešiem un Sie-
vietēm”. Ieeja pasākumā no 18 
gadu vecuma. Ieeja 10 eiro. Bi-
ļetes nopērkamas www.bezrin-
das.lv vai kultūras nama kasē.

SKULTES KULTŪRAS 
CENTRĀ
14. februārī plkst. 21.00 Sir-
sniņballe kopā ar Zēgevaldes 
trio. Ieeja 10 eiro. Galdiņu re-
zervācija Skultes kultūras centrā 
vai pa tālruni 26434567. Līdzi 
groziņš.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
15. februārī plkst. 17.00 jauk-
tais koris “Zvīgzna” aicina uz 
koru sadraudzības koncertu 
“Mīlestība ar pinekļiem”. 
23. februārī plkst. 14.00 Jāņa 
Jaunsudrabiņa komēdija ar 
dziedāšanu “Jo pliks, jo traks” 
Ausekļa Limbažu teātra izpildī-

jumā. Režisore Inta Kalniņa. Da-
ces Robules dziesmu teksti un 
mūzika. Tērpu meistare – Baiba 
Vaivare. Ieeja 5 eiro.

UMURGAS KULTŪRAS 
NAMĀ
15. februārī plkst. 21.00 Valen-
tīndienas balle kopā ar grupu 
“Liepavots”. Galdiņu rezervē-
šana kultūras namā vai pa tālr. 
25903794. Ieejas maksa 7 eiro.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
8. februārī plkst. 19.00 “Dīdek-
ļa” sadraudzības koncerts. Ieeja 
2 eiro.
22. februārī plkst. 20.00 Lielā 
balle mīlestības nokrāsās kopā 
ar vakara vadītāju Jāni Auzānu 
un muzikantiem brāļiem Au-
zāniem. Darbosies foto kaste 
“Fotobooo”. Dreskods Valentīn-
dienas noskaņās. Galdiņu rezer-
vācija pa tālr. 26392144 līdz 14. 
februārim. Ieeja 20 eiro.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
8. februārī plkst. 18.00 kon-
certs “Vīns. Vārdi. Mīlestība” 
kopā ar Inesi Ērmani, Havjēru 
Fernandesu un ģitāristu Alek-
sandru Kuzminu. Ieeja 10 eiro. 
Iespējama biļešu rezervācija 
Vilzēnu tautas namā vai zvanot 
pa tālr. 26335558.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
5. februārī plkst. 18.00 Limbažu 
grāmatu kluba tikšanās.
5., 7., 11. un 18. februārī plkst. 
10.00 lasītveicināšanas nodar-
bība pirmskolai “Bērnu žūrijas 
grāmatas 2024” (organizētām 
pirmskolas grupām pēc pietei-
kuma).
6., 13., 20., 27. februārī plkst. 
10.00 “Māmiņu rīti” – jauno 
māmiņu un bērniņu tikšanās 
bibliotēkā.
No 10. līdz 15. februārim Va-
lentīna dienas aktivitāte “Aklais 
randiņš ar grāmatu”.
12. februārī plkst. 13.30 ban-
kas pārstāvja klātienes lekcija 
“Finanšu drošība digitālajā vidē 
jeb Ieraugi krāpnieka slēpto 
nodomu”.
12. februārī plkst. 18.00 galda 
spēļu vakars
13. februārī plkst. 14.00 Senio-
ru skolas 6. nodarbība Limbažu 
novada pašvaldības ēkā. Paš-
izaugsmes lekcija un biodejas 
nodarbība.
14. februārī plkst. 10.00 radošā 
darbnīca bērniem “Sirsniņdie-
nas dekors” (organizētām pirm-
skolas grupām pēc pieteikuma).
17. februārī plkst. 10.00 te-
matiska nodarbība pirmskolai 
“Iepazīstam jaunu mīļu grāma-
tiņu” (organizētām pirmskolas 
grupām pēc pieteikuma).
19. februārī plkst. 15.00 Vēstu-
res draugu klubiņa pasākums. 
Tikšanās ar uzņēmēju Kasparu 
Mežapuķi.
24. februārī plkst. 10.00 Pūču-
lēnu skolas 1. nodarbība 3–4 
gadus veciem bērniņiem.
26. februārī metodiskā diena, 
bibliotēka apmeklētājiem slēgta.
27. februārī plkst. 18.00 biš-
kopja, Latvijas biškopības bied-
rības Limbažu nodaļas vadītāja 
Andreja Kovaļova lekcija “Vairāk 
nekā medus”.

IZSTĀDES
Līdz 15. februārim klātienes un 
virtuālā literatūras izstāde “Ak, 
mīlestība!”. 

Līdz 15. februārim literatūras 
izstāde bērniem “Sirsniņa prie-
cājas”.
Līdz 28. februārim kokgriezumu 
izstāde “Novadnieka naivista 
Kārļa Lūša koka tēli”.
Līdz 28. februārim literatūras iz-
stāde “Lasi un piedalies! Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2024”.
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde bērniem “Margaritas 
Stārastes mīļās grāmatiņas”.
Līdz 28. februārim Daigas Seg-
liņas akvareļzīmējumu izstāde 
“Dabas daudzveidība zīmēju-
mos”.
No 17. līdz 28. februārim klātie-
nes un virtuālā literatūras izstā-
de “Lūsindai Railijai – 60”.
No 17. līdz 28. februārim te-
matiskā izstāde bērniem “2025. 
gads – Zaļās koka čūskas gads”.

INDIVIDUĀLI
Konsultācijas iedzīvotājiem 
“E-paraksts”, “Datora lietoša-
na”, “Digitālās prasmes” u. c., 
iepriekš saskaņojot laiku pa tālr. 
29103842.

PIEDĀVĀJUMS
•	 Bibliomāts (jaunums) – pa-
sūtiet grāmatas elektroniskajā 
katalogā, pa tālruni 26331425 
(pieaugušajiem), 25712705 
(bērniem) vai e-pastā lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv, informējiet bibliotekāru, ka 
vēlaties tās saņemt bibliomātā, 
un izņemiet grāmatas sev vēla-
mā laikā (uzglabāšanas termiņš 
– 3 dienas).
•	 Ja vēlaties savā e-pastā sa-
ņemt jaunumus par bibliotēkas 
pasākumiem un autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei lieto-
tāja profilam bibliotēkas katalo-
gā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposa-
na@limbazunovads.lv.
•	 Attālinātas reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju tiešsaistes 
forma pieejama bibliotēkas tī-
mekļvietnē https://limbazubib-
lioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
ar attālinātu piekļuvi (attālināto 
piekļuvi vaicāt bibliotekāram – 
lasitaju.apkalposana@limbazu-
novads.lv):
•	 Letonika.lv – latviska uzziņu 
un tulkošanas sistēma internetā, 
kas sniedz sistematizētu enciklo-
pēdisku uzziņu un tulkošanas in-
formāciju, radot jaunus, apzinot 
esošos un apkopojot vienuviet 
unikālus un kvalitatīvus digitā-
los resursus par Latviju latviešu 
valodā.
Limbažu novada Galvenās biblio-
tēkas autorizētās datubāzes iz-
mantošanai uz vietas bibliotēkā:
•	 Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem;
•	 E-grāmatas ar bibliotēkas au-
torizāciju (autorizācijas rīkus 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv);
•	 3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 28. februārim literatūras 

izstāde “Gaisma manā grāmat-
plauktā”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
19. februārī plkst. 15.00 Novad-
pētniecības klubiņa tikšanās.
Februārī skaļās lasīšanas veici-
nāšanas pasākumi.

IZSTĀDES
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160” (1865-1931).
Līdz 28. februārim novadpēt-
niecības izstāde “Limbažu pa-
gasts”.
Līdz 28. februārim Sveču dienai 
veltīta tematiskā izstāde.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Gaisma uz vāka”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. februārī plkst. 11.00 Novad-
pētnieku klubiņa tikšanās.
20. februārī plkst. 10.00 no-
darbība Pociema pirmsskolas 
grupas bērniem.

IZSTĀDES
Līdz 12. februārim informatīva 
izstāde “Pasaules drošāka inter-
neta diena”.
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde bērniem “Ciemos pie 
pasakām”.
Līdz 28. februārim literatūras iz-
stāde “Lasītākās grāmatas 2024”.
Līdz 28. martam Ilzes Zaķes iz-
stāde “Viss sākas no papīra”.
Līdz 28. martam Ievas Zauma-
nes rokdarbu izstāde.
No 17. līdz 21. februārim infor-
matīva izstāde “21. februāris 
– Starptautiskā dzimtās valodas 
diena”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10., 17., 24. februārī plkst. 
10.00 digitālo prasmju pilnvei-
des konsultatīvās stundas.
11., 18. februārī plkst. 11.00 
Senioru akadēmijas nodarbības.
18. februārī plkst. 16.00 Pasaku 
pēcpusdienas kopā ar Skultes 
PII “Aģupīte” bērniem.
11. februārī plkst. 12.00 Lasītā-
ju klubiņa “Pārsteigums” ikmē-
neša tikšanās
11. februārī plkst. 16.00 Drošāka 
interneta dienas pasākums Skul-
tes PII “Aģupīte” piecgadnieku 
un sešgadnieku grupiņām.
13., 28. februārī plkst. 12.00 
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 28. februārim literatūru 
popularizējoša izstāde bērniem 
“Iepazīsti pasaku varoņus”.
Līdz 28. februārim literatūras iz-
stāde “Laime grāmatu plauktā”.
Līdz 28. februārim tematiskā 
izstāde “Starptautiskā dzimtās 
valodas diena”.
Līdz 28. februārim tematisko 
izstāžu cikls “Netradicionālās 
svētku, piemiņas dienas un citi 
notikumi februārī”.
14. februārī tematiskā izstāde 
“Aklais randiņš ar grāmatu Skul-
tes bibliotēkā”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
AKTIVITĀTES
22. februārī plkst. 12.00 Intere-
šu klubiņa tikšanās.
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Pasākumi Limbažu novadā februārī un marta sākumā

#DID2025 aktivitātes skolēniem 
bibliotēkā.
12., 18. februārī plkst. 9.30 
literāri radošas nodarbības 
pirmsskolā.
24. februārī plkst. 17.15 Lasītā-
ju klubiņa tikšanās.
25. februārī plkst.12.40 tikša-
nās vidusskolā ar autoru Jāni 
Joņevu (ar VKKF atbalstu Alojas 
bibliotēkas projekta “Lasītprieks 
vieno, 2. kārta” ietvaros).

IZSTĀDES 
“Kultūrvēsturisko romānu au-
tors Jēkabs Janševskis”.
“Prozaiķis, žurnālists Osvalds 
Zebris”.
“Arhitektam Pāvilam Dreijma-
nim – 130” no Novadpētniecī-
bas krājuma materiāliem.
“Dzimtās valodas vērtība”. 
21.februāris – Starptautiskā 
Dzimtās valodas diena.
“Ezis – 2025. gada dzīvnieks Lat-
vijā”, literatūra jaunākā skolas 
vecuma bērniem.
27. februārī jauno grāmatu 
izstāde.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. februārī #DID2025 aktivitā-
te sākumskolai “Kas ir digitālā 
pēda?”.
13. februārī plkst.16.00 tikša-
nās ar rakstnieku Andri Akmen-
tiņu “Es visu stāstīšu par Jāni 
Ezeriņu”.
20. februārī saruna Starptau-
tiskās Dzimtās valodas dienas 
ietvaros “Ja latviešu valoda nav 
dzimtā valoda”.
28. februārī “Uzdrīkstēšanās”, 
tikšanās ar “dakteri klaunu” 
Līgu Siliņu Vidzemes inovāciju 
nedēļas ietvaros.

IZSTĀDES 
Literatūras izstāde “Lietuvas un 
Igaunijas godināšana”.
Literatūras izstāde Sveču mēne-
sī “Goda vietā svece”.
Sonoras Laksbergas grafisko 
zīmējumu izstāde.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14., 17. februārī literāri radošās 
nodarbības pirmsskolā.
Līdz 17. februārim radošo dar-
bu konkurss “Mana svece”.

IZSTĀDES 
“Rakstniekam Jēkabam Janševs-
kim – 160”.
“Dzejnieks Jānis Peters”.
Jaunāko grāmatu izstāde.
Ceļotāja Jura Lielkāja foto izstā-
de “Etiopija”.
J. Pelēkās gleznu izstāde “Burvī-
bas mirklis ar otu”.
Z. Jirgensones gotiņu priekš-
metu kolekcijas izstāde “Gotiņ’ 
mana raibaliņa”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES 
Margaritas Stārastes grāma-
tas bērniem “Pasakaini sniegi 
snieg”.
“Meteņi – atvadas no ziemas”.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
AKTIVITĀTES
21. februārī Grāmatu klubiņa 
tikšanās.

IZSTĀDES 
Elzas un Toma Draviņu kerami-
kas darinājumu izstāde.
“Meteņam putru vāru, Devi-
ņiem miezīšiem”.
24. februārī jauno grāmatu 
izstāde. 

SALACGRĪVAS PUSES 
BIBLIOTĒKĀS

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. februārī Pasaku rīts.
25. februārī plkst. 16.30 lasītāju 
klubiņa “Biblioklubs” tikšanās.
25. februārī plkst. 17.15 tikša-
nās ar Anitu Homku-Birzgali. 
Stāsti un video par niršanu un 
zemūdens pasauli.

IZSTĀDES
Sociālo tīklu konkurss “#Salacg-
rīvasbibliotēkamīl”.
Ilonas Vuškānes gleznu izstāde 
“Starp četriem gadalaikiem”.
Literatūras izstāde “Mīlestība li-
teratūrā”.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES 
Tikšanās Ainažu bibliotēkā. Zaļā 
pēcpusdiena – sikspārņa ekspe-
dīcija grāmatās un pagrabos.
“Nāc nākdamis, Metenīti, Daudz 
uz tevi gaidītāj” – rīta stunda 
Ainažu PII grupas “Pūcītes” au-
dzēkņiem.

IZSTĀDES
“Februāris – Sveču mēnesis!”
“Vizu, vizu, Metenīti No kalniņa 
lejiņā”. Svinam Meteņdienu!
14. februāris – mīlestības svētki 
Valentīndiena!
Romānistam Jēkabam Janševs-
kim – 160,

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un sveš-
valodās.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. februārī Rīta stunda bēr-
niem – “Tet skoliņas” nodarbība 
medijpratībā.
No 11.februāra aktivitāte 
“Romantiskais romāns aklajā 
randiņā”.
19. februārī klubiņa ”Avots” 
tikšanās.
26. februārī tikšanās “Pievaka-
res sarunās”.

IZSTĀDES
Astras Tomsones fotogrāfijas 
“Aiz mana loga saule riet”. 
Literatūras izstāde bērniem 
“Februāris – sveču mēnesis”.
No 10. februāra Aldas Klaucā-
nes kolekcijas izstāde ”Bērīt's 
mans kumeliņš”. 
No 05. februāra literatūras iz-
stāde “Lietuviešu un igauņu lite-
ratūras pērles”.
No 05. februāra literatūras iz-
stāde “Romāni ar mīlestības pi-
nekļiem”.
No 05. februāra literatūras izstā-
de Dzimtās valodas dienai “Turiet 
jūs, latvieši, savu valodu godā!”.
No 05. februāra literatūras iz-
stāde “Jēkabs Janševskis – aizgā-
jušā laikmeta nacionālā kolorīta 
atspoguļotājs”. Izstāde rakstnie-
ka 160. jubilejai.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12. februārī plkst.15.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
14. februārī plkst.10.00 pasā-
kums bērniem.
28. februārī plkst.15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Visu mēnesi jaunieguvumu izstāde.

Grāmatu izstāde “Februāra 
rakstnieki jubilāri”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. martā plkst. 13.00 tikšanās 
ar Astru Tomsoni Zinību centra 
zālē.

IZSTĀDES
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un periodikā.
Rotaļu telpā – spēles atpūtai un 
radošai domai.
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
No 12. februāra Astras Tomso-
nes izšuvumu – gleznu iestāde 
“Fauna un flora”. Izstādē eks-
ponētas vairāk nekā 30 novad-
nieces darinātas mazformāta 
izšūtas gleznas. 
Līdz 12. februārim Meteņdiena 
senlatviešu tradīcijās. Literatū-
ras izstāde no bibliotēkas krāju-
ma materiāliem.
No 10. līdz 17.februārim “Tā 
gribas dzīvi apgaismotu...” (I. 
Ziedonis). Latviešu dzejnieki par 
mīlestību. Literatūras izstāde 
no bibliotēkas krājuma mate-
riāliem.

SPORTS

SALACGRĪVAS 
VIDUSSKOLĀ 
2. martā plkst. 13.00 OC Limba-
ži čempionāta spēle: BK Grīva–
BK Salacgrīva.

OC “LIMBAŽI”
14. februārī plkst. 20.00 OCL 
čempionāts volejbolā: Vec-
muiža/Sikspārņi–Mazsalaca/
Ramata.
16. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts telpu futbolā – pus-
fināls.
22. februārī plkst. 9.14 OCL 
čempionāts telpu futbolā – fi-
nāls.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
8. februārī plkst. 12.00 OCL 
kausa izcīņa basketbolā: 
•	 12.00 Limbažu ceļi–Umurga;
•	 12.45 BK Viļķene–Metālu 
Pasaule;
•	 13.15 BK Salacgrīva–Spar-
taks;
•	 14.00 priekšsacīkstes meista-
rības konkursam;
•	 14.30 priekšsacīkstes 3 pun-
ktu metienu konkursam;
•	 15.00 1. pusfināla spēle: RR-
Ragana–4/5W;
•	 15.45 2. pusfināla spēle: 
2/7W–3/6W;
•	 16.30 meistarības konkursa 
fināls;
•	 16.45 3 punktu metienu kon-
kursa fināls;
•	 17.00 Slam dunk konkurss;
•	 17.30 fināls.
9. februārī plkst. 15.45 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 45+: OLD Crabs Limbaži–
Babīte.
9. februārī plkst. 16.15 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 65+: Limbaži–Dakteri.
11. februārī plkst. 20.00 Rami-
rent NBL: OC Limbaži–BK Līvā-
ni/BJSS.

IZSTĀDES
Līdz 15. februārim Sveču mēne-
sim veltīta informatīvā izstāde 
“Dedzi, mana liesmiņa”.
Līdz 28. februārim Daces Šne-
ideres izstāde “Roku veidots 
stāsts – no Māla līdz Mirdzu-
mam”.
Līdz 28. februārim Ināras Peča-
kas gleznu izstāde “Viss tepat, 
zem saules”.
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Dzeltenā grāmata”.
Līdz 28. februārim sveču izstāde 
no lasītāju krājumiem “Dedzi, 
mana liesmiņa, koši”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. februārī plkst. 13.00 lasītā-
ju sarunas “Tikšanās pie tējas 
tases”.
22. februārī plkst. 14.00 meis-
tarklase “Sveču liešana”, pa-
sniedz Inga Fricleja.

IZSTĀDES
Līdz 15. februārim tematiskā 
izstāde “Visu svētais Valentīns”.
Līdz 28. februārim kolekcijas 
izstāde “Tumšajā laikā sveču 
gaisma spīd”.
No 15. līdz 28. februārim lite-
ratūras izstāde “Starptautiskā 
dzimtās valodas diena” 
Līdz 8. martam literatūras iz-
stāde “Meteņu un pelnu dienas 
ticējumi un tradīcijas latviešu 
literatūrā”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10., 17., 24. februārī publikā-
ciju sērija “Neesam aizmirsuši” 
interneta vietnē Facebook no 
Vidrižu bibliotēkas novadpēt-
niecības materiāliem.
18. februārī Literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.

IZSTĀDES
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Jūlijam Maderniekam – 
155” (1870-1955).
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Klodam Monē – 185” 
(1840-1926).
Līdz 28. februārim netradicio-
nālā izstāde “Edīte Pauls-Vīgne-
re un Vidriži”.
Līdz 28. februārim novadpēt-
niecības materiālu izstāde “Feb-
ruāra jubilāri – vidrižnieki”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. februārī plkst. 10.00 eru-
dītu konkurss Viļķenes kultūras 
namā.
19. februārī plkst. 17.30 Grā-
matmīļu klubiņa tikšanās “Ma-
nas mīlestības”.

IZSTĀDES
Līdz 14. februārim Astras Tom-
sones izšūto gleznu izstāde 
“Manas mīlestības”.
Līdz 28. februārim literatūras iz-
stāde “Godināsim radošās per-
sonības – februāra jubilārus!”.
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde un pārrunas bērniem 
“Izgudrojumi”.
Līdz 28. februārim literatūras 
izstāde “Latviešu grāmatai 500: 
senākā grāmata manā un tavā 
plauktā”.

ALOJAS APVIENĪBAS 
BIBLIOTĒKĀS 

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 11. līdz 28. februārim 
“Kopā par drošāku internetu”. 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

15. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā: 
•	 10.00 Sigulda–BK Salacgrīva; 
•	 11.00 Metālu Pasaule–RR-
Ragana; 
•	 12.30 Spartaks–Umurga; 
•	 14.00 Grīva–TZT.
18. februārī plkst. 20.00 Lat-
vijas čempionāts basketbolā 
veterāniem 40+: OLD Crabs 
Limbaži–BK Sigulda/Mapri 
būve.
22. februārī plkst. 13.00 Lat-
vijas čempionāts basketbolā 
veterāniem 70+: Limbaži–BKTu-
kums.
23. februārī plkst. 11.00 OCL 
čempionāts basketbolā.
23. februārī plkst. 17.30 Lat-
vijas čempionāts basketbolā 
veterāniem 50+: OLD Crabs 
Limbaži–SC Group.
1. martā plkst. 11.00 OCL čem-
pionāts basketbolā:
•	 11.00 TZT–Metālu Pasaule; 
•	 12.30 Sigulda–BK Viļķene.
9. martā plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 50+: OLD Crabs Limbaži–
Ķekava.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
8. februārī plkst. 13.00 volejbo-
la turnīrs. Dalības maksa 2 eiro 
no cilvēka. Komandu pieteik-
šana līdz 7. februārim pa tālr. 
28199087.
9. februārī plkst. 10.00 Zolītes 
turnīrs – 5x20 partijas. Dalības 
maksa 5 eiro.

LIMBAŽU NOVADA 
JAUNIEŠIEM
10. februārī plkst. 15.00 “Kurš 
ir JC mākslinieks?” Rīgas ielā 23, 
Limbažos.
11. februārī plkst. 16.00 “Droša 
interneta diena” Sila ielā 2, Sa-
lacgrīvā.
11. februārī plkst. 15.00 “Droša 
interneta diena” Rīgas ielā 4, 
Alojā.
13. februārī plkst. 16.00 
nodarbība par seksuālo vese-
lību “Cik brīvi tu runā seksa 
valodā?” Sila ielā 2, Salacg-
rīvā.
13. februārī plkst. 15.00 “Diena 
pirms Valentīndienas” Rīgas ielā 
23, Limbažos.
14. februārī plkst. 15.00 saru-
nas “Radošā studija ADC” Rīgas 
ielā 4, Alojā.
17. februārī plkst. 15.00 “Zini 
vai uzmini 2” Rīgas ielā 23, Lim-
bažos.
19. februārī plkst. 16.00 radošā 
darbnīca papjē mašē tehnikā 
Sila ielā 2, Salacgrīvā.
19. februārī plkst. 15.00 šaut-
riņu mešanas sacensības Rīgas 
ielā 4, Alojā.
21. februārī plkst. 16.00 teātra 
sporta nodarbība Sila ielā 2, 
Salacgrīvā.
24. februārī plkst. 15.00 galda 
futbola trešais turnīrs Rīgas ielā 
23, Limbažos.
26. februārī plkst. 16.00 “Sa-
runas studijā” Sila ielā 2, Salac-
grīvā.
28. februārī plkst. 16.00 teātra 
sporta nodarbība Sila ielā 2, 
Salacgrīvā.
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Aicinām iedzīvotājus novērtēt pašvaldības pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 2024. 
gadā un paust viedokli par 2024. gadā Limbažu novadā paveikto un nākotnē prioritāri 
veicamiem darbiem!
Iedzīvotāju dalība pašvaldības aptaujā ir svarīga, jo veicina līdzdalību novada attīstībā un 
iesaisti dažādu norišu plānošanā. Aptauja notiek laikā no 31.janvāra līdz 13.februārim.
Elektroniskā formātā tā pieejama tīmekļvietnē, www.limbazunovads.lv sadaļā “Sabied-
rības līdzdalība” – “Iedzīvotāju aptauja”, bet drukāti tā pieejama arī šeit.
Aizpildīto anketu līdz 13. februārim aicinām ievietot pastkastēs pie apvienību pārval-
dēm, pašvaldības ēkas Limbažos un novada bibliotēkās.
Aptauja ir anonīma, un rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Ar tiem varēs iepa-
zīties pašvaldības informatīvajā izdevumā "Limbažu novada ziņas" un mājas lapā www.
limbazunovads.lv
Lai veicinātu iedzīvotāju aktivitāti, aptaujas dalībnieki var piedalīties Limbažu novada 
suvenīru izlozē.
Mums ir svarīgs jūsu viedoklis, tāpēc paldies par anketas aizpildīšanai atvēlēto laiku!

Norādiet informāciju par sevi: 

Dzimums:
 Sieviete
 Vīrietis

Vecums: _______________

Vai dzīvojat Limbažu novadā?
 Jā, Alojā
 Jā, Alojas pagastā
 Jā, Ainažos
 Jā, Ainažu pagastā
 Jā, Braslavas pagastā
 Jā, Brīvzemnieku pagastā
 Jā, Katvaru pagastā
 Jā, Liepupes pagastā
 Jā, Limbažos
 Jā, Limbažu pagastā
 Jā , Pāles pagastā
 Jā, Salacgrīvā
 Jā, Salacgrīvas pagastā
 Jā, Staicelē
 Jā, Staiceles pagastā
 Jā, Umurgas pagastā
 Jā, Vidrižu pagastā
 Jā, Viļķenes pagastā
 Nē, dzīvoju citur

Vai esat apmierināts ar dzīvi Limbažu novadā?
 Jā
 Nē
 Daļēji

Vai uzticaties Limbažu novada pašvaldībai?
 Jā
 Nē

No kādiem komunikācijas kanāliem iegūstat informāciju par novada aktualitātēm?
(iespējamas vairākas atbildes)

 Pašvaldības tīmekļvietne www.limbazunovads.lv 
 Pašvaldības informatīvais izdevums "Limbažu novada ziņas"
 Sociālie mediji (facebook, Instagram, X u.c.)
 Reģionālais laikraksts "Auseklis"
 Raidījums kanālā Re Tv "Limbažu novads Rada un Dara"
 Iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību un speciālistiem
 Klātienē pašvaldībā (apvienību pārvaldēs, klientu centros, bibliotēkās)
 Radi, draugi, paziņas
 Cits 

Aptauja par Limbažu novada iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi 
pašvaldībā un saņemtajiem pašvaldības pakalpojumiem

Vai Jūs apmierina pašvaldības sniegtie pakalpojumi?

Pakalpojums Apmierina Neapmierina Pakalpojumu neizmantoju/
nav viedokļa

Izglītība (pirmsskola, 
pamatizglītība, vidējā 
izglītība)
Interešu un 
profesionālā izglītība 
(māksla, mūzika, sports)
Skolēnu pārvadājumi
Sociālā palīdzība 
(atvieglojumi, pabalsti 
u.c.)
Sociālie pakalpojumi 
(Dienas aprūpes centrs, 
aprūpe mājās u.c.)
Sociālo un veselības 
aprūpes pakalpojumu 
infrastruktūras 
pieejamība un kvalitāte
Bāriņtiesas pakalpojumi
Pašvaldības policijas 
darbs
Veselīga un aktīva 
dzīvesveida veicināšana
Kultūras piedāvājums 
un iespējas iesaistīties
Pašvaldības darbinieku 
attieksme
Darbs ar jaunatni
Būvvaldes pakalpojumi
Teritorijas attīstības 
plānošana
Centralizētā 
ūdenssaimniecība
Sadzīves atkritumu 
šķirošanas iespējas

Jūsu ieteikumi, priekšlikumi pašvaldības pakalpojumu uzlabošanai

Kādas, Jūsuprāt, ir pašvaldības darba attīstības prioritātes?
(iespējamas vairākas atbildes)

 Kvalitatīva izglītība un izglītības infrastruktūra
 Sociālie pakalpojumi un atbalsts
 Sabiedriskā kārtība un drošība
 Ceļi un Ceļu infrastruktūras attīstība
 Kultūras pasākumu piedāvājums
 Sporta aktivitātes un veselīga dzīvesveida popularizēšana
 Novada tūrisma iespēju popularizēšana
 Civilā aizsardzība (patvertnes, mācības, drošība)
 Uzņēmējdarbības vides attīstība
 Citi ieteikumi 

Par kādu aktuālu jautājumu būtu jāorganizē pašvaldības speciālistu un iedzīvotāju 
tikšanās jūsu pilsētā un pagastā?

Lūdzu, norādiet savu e pastu, ja vēlaties piedalīties novada balvu izlozē

Paldies par atsaucību un dalību aptaujā.


